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Czy pokój czy wojna? 
rozstrzyga SiQ w MonachiumMLKJIHGFEDCBA

PARYŻ. Jak donosi agencja Havasa 
nota rządu praskiego, doręczona w nie
dzielę o godz. 17,30 przez posła Masaryka 
lordowi Halifaxowi, stwierdza, że warun
ki postawione Czechosłowacji, a zawarte 
w ostatnim memorandum niemieckim, do
ręczonym rządowi praskiemu, za pośred
nictwem rządu angielskiego — są nie do 
przyjęcia przez Czechosłowację.

Jeszcze jedna konferencja
LONDYN. Premier Chamberlain 

oświadczył w środę w parlamencie, iż 
otrzymał zaproszenie kanclerza Hitle
ra na czwartek do Monachium, dokąd 
zaproszeni zostali również Mussolini 
oraz premier Daladier.

Chamberlain oświadczył dalej, że 
zaproszenie przyjął i udaje się do Mo
nachium.

RZYM. W środę o godzinie 18 udał 
się Mussolini koleją do Monachium.

PARYŻ. Premier Daladier udał się 
w czwartek rano do Monachium.

LONDYN. Chamberlain zapowie
dział w parlamencie, że wyjeżdża w 
czwartek do Monachium.

BERLIN. Ambasadorowie angielski, 
francuski i włoski udali się wczoraj po 
południu do Monachium.

BERLIN. Kanclerz Hitler odbył 
konferencję z ambasadorem francusk. 
Poncetem i ambasadorem W. Brytanii 
Hendersonem.

Co do Polski i Węgier postanowiła 

konferencja czterech mocarstw, że o ile 

bezpośrednie pertraktacje tych państw 

z Czechosłowacją w 3 miesiącach nie dojdą 

do żadnego rezultatu, zajmie się po tym 

czasie sprawami tymi konferencja czte

rech mocarstw.

Terror w Czechosłowacji szaleje
WARSZAWA. W nocy z 27 na 28 

b.m. został na pograniczu polsko-cze

skim ostrzelany przez Czechów poste

runek polskiej straży granicznej. Liczne 

strzały karabinowe były skierowane na 

budynek straży w punkcie przejściowym 

Gosina - Leszna na Śl. Cieszyńskim.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

wystosowało do poselstwa Czechosło

wackiego w Warszawie protest z ostrze

żeniem.

MONACHIUM. Rozmowy kanclerza 
Hitlera z Mussolinim oraz premierem 
Chamberlainem i Daladier rozpoczęły 
się wczoraj o godz. 12,45 w pałacu kan
clerza na placu Królewskim.

W rozmowach biorą również udział 
ministrowie v. Ribbentrop i hr Ciano. 
Jako tłumacz i protokulant asystuje 
przy obradach radca legacyjny dr

Symboliczna okupacja Sadetów
LONDYN. — Wedle przewidywań 

dzienników angielskich, plan jaki przed
łożony zostanie w Monachium w sprawie 
załatwienia kryzysu sudeckiego, miał
by polegać na tym, że wojska niemickie 
wejdą 1 października w sobotę do t, zw. 
Egerlandu i pod postacią symbolicznej 
okupacji ziemi Sudeckiej zajmą główne 
punkty Egerlandu, a więc Asch, Eger, 
Karlsbad i Marienbad. Wojska niemiec
kie .zatrzymałyby się w Egerlandzie po

Sprawa Sudetów zatatwns
W wyniku pertraktacyj czterech mo-

carstw — Anglii, Francji, Niemiec i Włoch 

zawarty został pomiędzy Niecami a Cze

chosłowacją układ w 8 punktach, według 

którego przyznano Sudety Niemcom.

A ZATEM MAMY CZEKAĆ! — BYĆ 

WYSTAWIENI NA PERFIDNĄ GRĘ PO- 

LITYCZNĄ CZECHÓW, WYDAĆ NA 3 

DALSZE MIESIĄCE NASZYCH BRACI 

ZA OLZĄ NA PASTWĘ MŚCIWEGO 

OKRUCIEŃSTWA TERRORU CZES

KIEGO!

Zbiry czeskie rozstrzelały 
polskich harcerzy

CIESZYN. KILKU INSTRUKTO
RÓW HARCERSTWA POLSKIEGO 
W CZECHOSŁOWACJI ZOSTAŁO 
ROZSTRZELANYCH PRZEZ CZE
CHÓW, M, IN. W OŁOMUŃCU DRU
ŻYNOWY JAN KOTAS.

Poza tym władze czeskie zapędziły 
14 — 15 letnie harcerki i harcerzy do 
kopania okopów wzdłuż pogranicza pol
skiego.

Schmidt, z urzędu spraw zagranicznych 
oraz gen. sekretarz francuskiego mini
sterstwa spraw zagranicznych Leger.

Obrady czterech mężów stanu odby
wają się w pałacu kanclerza, którego 
otwarcie nastąpiło w obecności Mussoli- 
niego podczas jego ostatniej wizyty w 
Niemczech.

tej symbolicznej okupacji i dalej nie po
stąpiły.

Międzynarodowa komisja graniczna 
utworzona zostałaby natychmiast i pod 
ochroną korpusu międzynarodowego, 
złożonego z oddziałów wojsk brytyjs
kich, francuskich i włoskich, przepro
wadziłaby wykreślenie nowej granicy, 
jak również wszystkie szczegóły przeka
zania obszarów sudeckich z rąk czes
kich w ręce niemieckie.

Okupacja tych terenów rozpocznie się 

1 października br. Na terenie spornym na- 

stąpi plebiscyt pod kontrolą komisji mię- 

dzynarodowej.

CZY TO SIĘ ZGODZI Z HONOREM 

POLSKIM? — CZY TO WYTRZYMAJĄ 

NERWY POLSKIE?!

Nie trzeba przeciągać struny. Cierpli

wość nasza ma pewne granice! Woli Na

rodu nie mogą zahamować intrygi zdra
dzieckiej Pragi, ani obojętność tych, któ

rzy nie odczuwają krzywdy na własnej 

skórze.

Co będzie dalej — jak się potoczą dzie

je — nie wiadomo.

W każdym bądź razie odpowiedzial

ność moralną ponoszą ci, którzy grali na 

zwokę, nie licząc się z jednomyślnym żą

daniem całego Narodu Polskiego!

Słuszne żądania Polski

WARSZAWA. Według informacji Ag. 
Telegraficznej Express, polskie Minister
stwo Spraw Zagranicznych jest w posiada
niu wiadomości, że rządy Anglii i Francji 
uznały słuszność rewindykacji polskich w 
odniesieniu do Śląska Zaolzańskiego.

Kłamstwa czeskie 
o załatwieniu 

sprawy śiąskiej
WARSZAWA. Od środy w szeregu sto

lic rozpowszechniane są wiadomości, jako
by sprawa sporu między Polską i Czecha
mi została załatwiona, a Praga udzieliła 
zadawalającej odpowiedzi. — Pogłoski te 
wczoraj, w dniu zjazdu w Monachium 
przybrały na sile. Rozszerzane są one na
wet w Warszawie przez niektóre obce 
przedstawicielstwa dyplomatyczne z poda
niem treści i formy noty czeskiej.

Należy stwierdzić, że WIADOMOŚCI 
TE SĄ NIEPRAWDZIWE.

RZĄD CZESKI ŻADNEJ ODPOWIE
DZI DOTYCHCZAS NIE UDZIELIŁ.

Cele rozsiewania tych wiadomości mo
żna łatwo ustalić. RZĄD POLSKI URE
GULUJE SWE POSTĘPOWANIE JEDY
NIE NA ZASADZIE PRAWDY I FAK
TYCZNEGO STANU RZECZY.

Zamknięcie biur 
werbunKowych

WARSZAWA. Z dniem dzisiejszym 
zamyka się biura rejestracyjne korpusu 
ochotniczego zaolzańskiego na terenie 
całej Polski.

Rejestracja ochotników do O. K. Z. 
w ciągu kilku dni dała imponującą cyfrę 
ponad 80,000 żołnierza. Ilość ta jest wy
starczająca dla zadań korpusu. Wobec 
tego dalsza rejestracja jest wstrzymana.

Godło niewoli wysadzono 
w powietrze

CIESZYN. Dzisiaj w nocy w Trzyncu 
został wysadzony w powietrze czeski 
pomnik wolności, wystawiony swego 
czasu jako symbol panowania czeskiego 
na Śląsku Zaolzańskim. Ludność polska 
frzynca i najbliższych okolic z widocz
nym zadowoleniem komentuje zniesie
nie tego bolesnego symbolu. W powiecie 
frydeckim, gdzie dotychczas panował 
względny spokój i nie dochodziło do ja
skrawych incydentów, ostatnio zanoto
wano szereg poważnych starć pomiędzy 
ludnością polską a Czechami, Ubiegłej 
nocy słyszano w Morawskiej Ostrawie 
i w zagłębiu karwińskim liczne detona
cje z okolic Polskiej Ostrawy.

Ewakuacja urzędów w zagł. 
ostra  wsko-karwińskim

CIESZYN. We wszystkich miastach 
pogranicznych na terenie Zagłębia 
Ostrawsko-Karwińskiego łącznie z Mor. 
Ostrawą nastąpiła zupełna niemal ewa 
kuacja urzędów i instytucyj kredyto
wych. W urzędach i instytucjach pań
stwowych odesłano już do Brna i Pragi 
akty i materiały urzędowe oraz część 
urzędników. Wszystkie rodziny urzę
dników narodowości czeskiej wyjecha
ły w głąb Czech i Moraw. Banki prze
słały do centrali praskich wszelkie wa
luty i dewizy. W Banku Narodowym 
w Mor. Ostrawie rezyduje jedynie 3 
urzędników dyżurnyck.
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^iezwykłis przygoda Anglika Aresztowania wśród Polaków
który przywiódł rnemorstidum Ktiera 

do Gzechosłowscji
BERL1N Jak informuje prasa nie

miecka przybycie do Pragi angiel
skiego attache wojskowego przy amba 
sadzie w Berlinie płka .Mac Farlane, 
które wiózł memorandum kanclerza
Hitlera do rządu czeskiego, zostało 
opóźnione o kilka godzin z winy cze
skich władz granicznych. W ten spo
sób memorandum które kanclerz Hi
tler przekazał w Godesbcrgu premie
rowi Chamberlainowi z prośbą o dorę 
czenie rządowi czeskiemu nie nadesz
ło do Pragi w przewidzianym i ■•mi
nie.

Jak donosi ..Dresdner \nzeigcr’ 
pułkownik angielski, który wiózł me
morandum niemieckie, przybył do 
Schonwald na granicy czesko-niemiec 
kiej samochodem. C zeskie posterunki 
graniczne nie przepuściły samochodu 
angielskiego attache wojskowego i skie 
rowaiy go do Niklasberg, gdzie droga 
była zamknięta. Z N:klasberg samo
chód płka Mac Farlane musiał zawró
cić do Zinnwald. Posterunki czr k' ' 
nic chciały w żaden sposób przepuś
cić wozu, który byl zaopatrzony w zna 
ki CiB (Wielka Brytania) i ( I) (Kor
pus Dyplomatyczny.

Pułkownik Mae Fardane widząc, 
że nie będzie mógł kontynuować drt gi 
samochodem, udał się trudną ścieżką 
przez przełęcze górskie i 'asy pic-zo 
do Ichwald. Pułkownik niósł pod pa
chą tekę zawierającą memorandum 
kanclerza Hitlera wraz z mapą i łącz
nikami. Droga była bardzo uciążliwa. 
Dopiero w ichwald attache wojskowy 
W ielkiej Brytanii wsiadł do samocho
du. wysłanego z Pragi i udał się do 
stolicy ( zech.

Jak wygląda w Pradze?
RZYM. Agencja Stefani donosi z 

Pragi, że miasto od zeszłego piątku tj. 
od dnia zarządzenia mobiłfzacji, żyje 
w atmosferze podniecenia. Mobiliza
cja powszechna uważana jest za pior- 
wze stadium t. zw. ..planu Benesza", 
po którym ma przyjść zamach komu
nistyczny, przygotow any z wiedzą cze
skich kół kierowniczych. Czesi robią 
wszystko, co leży w ich mocy, aby do
prowadzić do ogólnego zamętu w Eu
ropie.

Ruch uliczny jest sparaliżowany. —

Incydent ten, który jest żywo ko
mentowany w kołach dy  plomatycz- 
nych, opóźnił o ki ka godzin wręcze
nie memorandum Hitlera w Pradze.

Śpiewak, architekt, milioner
Wszechstronny uśmiech losu

Mimo, że oficjalnie nie podano tego 
do wiadomości publicznej odwieczną 
pantoflową pocztą dowiedzieli się bar
dzo liczni, że jednym z tych, którzy mie
li piątkę numeru, na który padł milion 
jest pan Zdzisław Pręgowski. Słuchacz 
architektury lwowskiej i to bardzo uzdol 
niony. równocześnie śpiewak — tenor, 
obdarzony przepięknym głosem uczeń 
Adama Didura, a zarazem współwłaści
ciel kolektury, energicznego mlodzieńm

Odnajdujemy go w kolekturze w Ga
lerii Mariackiej i pytamy o szczegóły. 

Piątkę, na którą wygrałem za

Szaleje teror, donosicielstwo i cenzura. 
Aresztowania na tle politycznym są co
raz to częstsze. Po zodzinie 18 Praga 
pogrążona jest w ciemnościach. Na uli
cach widać nieliczne samochody, które 
jeszcze nie zostały zarekwirowane. —  
Kursują one z przyćmionymi światła
mi. Na wielu skrzyżowaniach ulic wy
kopano rowy strzeleckie i ustawiono 
gniazda karabinów maszynowych. —  
Wszyscy niemal cudzoziemcy, w tej li
czbie korespondenci zagraniczni wyje
chali z Pragi.

CIESZYN. Na terenie całego Ślą
ska Zaolzańskiego żandarmeria czeska 
przeprowadza masowe aresztowania 

i w śród członków polskich drużyn har
cerskich. Ostatnio aresztowano w oko-
licach Karwiny 15 młodych harcerzy, 
poniżej lat 14 pod zarzutem przecho
wa wania broni, mimo, że przesłucha
nia dały wynik zupełnie negatywny.

trzymałem rozmyślnie. Jakieś, że tak 
powiem, szczęście prześladuje moją ko
lekturę od dłuższego czasu, musiałem 
musiałem i ja spróbować szczęścia. Do
pisało mi, a pieniądze już zainkasowa- 
łem.

— Co pan zamierza na przyszłość.
— Rozwinąć kolekturę, której tyle 

zawdzięczam i uczyć się. Muszę skoń
czyć architekturę, ale muszę też zostać 
śpiewakiem. Mistrz Didur i znany me
cenas śpiewu prof. Jan Rasp, którzy od 
lat mną się zajmują, rokują mi wielkie 
nadzieje, jeśli będę pracował. Nie za
wiodę ich.

X. publicznie teraz pan nie śpie
wa?,

— Śpiewałem już pod pseudonimem 
’dz sław Alba. Krytyka była nadzwy

czaj przychylna. Znają mnie też już ra
diosłuchacze. Zresztą niedługo mam 
nreć koncert na fali ogólnopolskiej.

- Żeby się panu udało, jak z milio
nem.

— Daj Boże. Ale swoją drogą już 
dla siebie mam parę losów do 45-ej Lo
terii, która zaczyna się 19 października. 
Może uda się i teraz. Jeśli nie milion, 
to choć mniej. Szczęście nie należy za
niedbywać.

LOKOMOTYWY DLA MAROKKA.
W ARSZAWA. W bieżącym tygo

dniu odejdzie z Gdyni do Marokka 
francuskiego transport, złożony z 4 lo
komotyw, wyprodukowanych na za
mówienie tamtejczych władz.

WINO UŁATWIA POŁÓW RYB.
Jeden z wędkarzy w Australii wpadł 

na niezwykły pomysł ułatwienia po
łowu ryb. Wlał on do rzeki większą 
ilość wina. Oszołomione ryby wypły
nęły na powierzchnię wody, ułatwia
jąc dowcipnemu wędkarzowi masowy 

połów ryb, ale już siecią.

Aresztowani pozostają nadal w więzie
niu. Według wiarogodnych informa- 
cyj biciem i głodzeniem żandarmeria 
czeska stara się wydobyć od harcerzy 
zeznania.

Węgry również sa gnębieni
BUDAPESZT. Węgierska agencja 

telegraficzna donosi: Prześladowanie 
Węgrów w Czechosłowacji trwa. Czesi 
zmuszają kobiety do robót wojsko
wych, aresztują przewódców ludności 
węgierskiej. Żandarmi czescy po nocy 
porywają lekarzy, adwokatów, zie
mian i innych przedstawicieli inteli
gencji węgierskiej, uprowadzając ich 
w nieznanym kierunku. Rozpowsze
chniane są najbardziej niedorzeczne i 
alarmujące pogłoski na temat Węgier.

Ewakuacja Bratysławy odbywa się 
w pośpiesznym tempie. Archiwa pań
stwowe wywożone są w głąb kraju. —  
Koleje zawalone są transportami woj
skowymi. Komunikacja pocztowa z za
granicą jest przerwana.

HURAGAN SZALAŁ 

W 6 STANACH AMERYKI

Huragan, który szalał w Ameryce 
Północnej, nawiedził 6 stanów . Stra
ty według dotychczasowych obliczeń 
sięgają kilkunastu milionów dolarów.

Dotąd ofiarami szalejącego huraga
nu padło 1.260 zabitych, liczba ran
nych jest tak olbrzymia, że nie da się 
nawet w przybliżeniu ustalić.

Rzeki wystąpiły z brzegów, zale
wając olbrzymie połacie kraju. Dzie
siątki tysięcy domów znajduje się pod 
wodą.

POKOJE
tanie, czyste, ciche 
i ciepłe z wodą bież, 
blisko Dworca Gł. 
w Warszawie 

poleca

OTEL

ROYAL
Chmielna 31 

K s w i a r n i a 
Bezpłatny garai.—

Z życie kulturalnego
polskiej wsi

RYŃSK — KURSY OŚWIATY POZASZKOLNEJ
W sobotę, dnia 24 bm. o godz. 18 w sali szkoły 

powszechnej w Ryńsku odbyło się pod przewodnic

twem p. Muchy zebranie Gminnej Komisji Oświatowej 
W zebraniu tym brali udział wszyscy przedstawić cle 

organizacyj społecznych. Rada Gminna z wójtem Łu- 
kasiewiczem na czele, nauczycielstwo gminy Ryń k 
oraz liczne grono miejscowych działaczy społecznych. 

Zebranie zaszczycili swoja obecnością p. Inspektor 
Szkolny Marchwicki z Wąbrzeźna i insirukt .r oświa

ty pozaszkolnej p. Syrek z Torunia.

Przedmiotem obrad była sprawa prowadzenia na 
terenie gminy Ryńsk kursów i świetlic dla młodzieży 
pozaszkolnej. Liczni mówcy stwierdzili wyraźnie po

trzebę kształcenia młodzieży, zwracając się do nau
czycielstwa o podjęcie tej zaszczytnej pracy.

Referat na temat znaczenia oświaty młodzieży 

pozaszkolnej wyczerpująco opracował i wygłosił 
gminny instruktor oświaty pozaszkolnej p. Odymaa 

z Orzechówka.
Przepiękne, porywające i dlnsne przemów:- ee do 

licznie zebranych przedstawicieli wygłosił inspektor 
szkoły p. Marchwicki za co zebrani długotrwałym: 

oklaskami wyrazili swoje podziękowanie :? jasne 
rozwinięcie problemów w.ejs^^h. P. inspektor stwier

dził z zadowoleniem, że mieszkańcy gminy Ryńsk ’tr- 

dzo dbają o oświatę i rozumieją jej znaczenie, czego 
wymownym do” “dem są zawsze w kwestii oświaty 

liczne zebrania i usiłowania społeczeństwa do ped 
niesienia stopni organizacyjnych szkół powszechnych 

gminy Ry ńsk. P. inspektor podziękował tym ws’’ st- 
kim którzy pomagają nauczycielstwu w pracy oświa

towej i wyraził swe zadowolenie z wyników pracy 
gminnego instruktora oświaty pozaszkolnej p. ©dy

mały.

Vń bieżącym roku szkolnym czynne będą kursy 
dla przedpoborowy ch w wszystkich punktach szkol

nych gminy Ryńsk a ponadto w Ryńsku czynny bę
dzie kurs dla dziewcząt i niedzielny Uniwersytet Lu 

dowy dla dorosłych. Inauguracja kursów odbędzie się 
bardzo uroczyście w Ryńsku, dnia 24 października br.

W zakończeniu zebrania zabrał głos kierownik 
szkoły w Ryńsku p. Grabowski i zwróci! się z apelem 

do zebranych o finansowe poparcie biednej a ogromnie 
utalentowanej uczennicy Wandy Kasprzykowskiej, 
dziecka tutejszej wsi. Apel ten gorąco poparł p. in
spektor szkolny i jako pierwszy deklarował na ten 

cel 5 zł.

/.rozum: nie ..polcczeństwa niesienia pomocy bied

nym a uzdolnicr-ym dzieciom doprowadzi do tego, że 

W. Ka-przykowskiej umożliwi się kształcenie i zwią- 
■ się j-t na zawsze ze wsią, której w przyszłości 

swoją wiedzą fachową służyć będzie.
Podk/eślić należy ogromną harmonię i powagę 

/akr. cechowała zebranie < minnej Komisji Oświatowej. 

WIEC .MANIFESTACYJNY O BRACI ZAOLZANSK1CH

Z inicjatywy oddziału gminnego Obozu Zjednocze
nia Narodowego oraz przy współudziale wszystkich 
iniejscewych organizacyj społecznych, wieczorem dnia 
24 bm. odbył się w Ryńsku wiec manifestacyjny pod 

hasłem „Zjednoczenia się Narodu Polskiego z braćmi 

za Olzą.
Na zebranie to stawili się punktualnie bardzo 

liczne rzesze mieś, kańców nietylko Ryńska nie i oko

licznych wiosek co świadczyć może o wysokim wy- , 
robieniu obywatelskim i zrozumieniem znaczenia 
chwili. I

YViec zagai! prezes OZN. p. Lukasiewicz, powie- i 

rzając dalsze prowadzenie wiecu kier, szkoły p. Gra- J

bowskiemu. Jako pierwszemu p. przewodniczący udzie

lił głosu p. Franciszkowi Wali. Następnie zabrał głos 
p. przewodniczący wygłaszając długie i bardzo treści

we przemówienie.

W mowie swej prelegent przypomniał zebranym o 
odwiecznej polskości Zaolzia, o historycznej wprost 
nienawiści Czechów w stosunku do państwowości 
polskiej, o wielkim harcie i wysokim uświadomieniu 
narodowym braci naszych, którzy mimo prześladowań 
wytrwali aby wobec całej Europy dać świadectwo 
prawdzie. Na koniec swego przemówienia prelegent 
wzniósł okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospo
litej Polskiej. Pana Prezydenta Prof. Mościckiego, 
Naczelnego Wodza. Marszałka Śmigłego-Rydza i Pola

ków zza Olzy.

Prelegent swoimi rzeczowymi wywodami rozbudził 
u zebranych najwyższą solidarność, prawdziwie ser
deczną łączność i gotowość do największych ofiar; a 
wskazując na bohaterską postawę rodaków zza Olzy 
spowodował, że wszystkich zebranych taki sam duch 
owionął — wielkość i potęga Polski nadewszystko!

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, manifestanci 

w liczbie 600 karnie w czwórkach przemaszerowali 
z pochodniami przez wieś. YV centralnym punkcie 
wioski wygłoszone zostały jeszcze dwa płomienne 
przemówienia i to sołtysa gromady Przydworza p. 
Kalkowskiego i pow. kom. P. W. i W. F. p. por. 

Kołodzieja.
Następnie odczytana została rezolucja, która prze

słana zostanie przez Starostwo na ręce p. Wojewody 

Pomorskiego, a która brzmi:
..Zebrani na wiecu manifestacyjnym w dniu 

24 września 1958 r. mieszkańcy Ryńska i okolicy 
w pełnym zrozumieniu niesprawiedliwości dzie

jowej jaka się stała przez oderwanie rdzennie 
polskich ziem, zamieszkałych przez patrjotyczną 

ludność polską na Śląsku Cieszyńskim, solidary
zują się całkowicie z rodakami jęczącemi pod 
jarzmem czeskim, wzywając ich do wytrwania.

Oświadczamy, że gotowi jesteśmy każdej chwi 
li _ nawet kosztem własnego życia — bronić 

słusznych praw naszych rodaków i walczyć o 

powrót do Macierzy.

Wzywamy ponadto Rząd Polski, aby jaknaj- 
prędzej położył kres okropnościom w jakich 
żyją nasi bracia za Olzą.

Niech żyje Najjaśniejsza Rrzeczypospolita 
razem z Śląskiem Zaolzańskim! Cześć bohaterskim 
bracicm naszym Zaolzańskim! Żądamy oparcia 
granicy naszej o Ostrawicęl".

Rezolucja entuzjastycznie została przyjęta. Wzno
szono jeszcze okrzyki na cześć Najjaśniejszej Rzeczy
pospolitej, Pana Prezydenta Prof. Mościckiego, Na
czelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza, Armii 
Polskiej i Rodaków zza Olzy.

Odśpiewaniem ,.Roty“ zakończono tą bardzo pod
niosłą manifestację, która pokrzepiła na duchu 1 po
zostanie na długo w pamięci tutejszej okolicy.

PIERWSZE WPŁYWY Z OPŁAT OD 
MĄKI I KASZY.

Około 20 bm. nastąpiło obliczenie 
pierwszych wpływów, jakie otrzymał 
skarb państwa z opłat od mąki i ka
szy. Wpływy te mają być na ogól dość 
dobre. Przejawiło się jednak kilka cha
rakterystycznych momentów. Miano
wicie bogate województwo poznańskie 
posiadające wielką ilość zasobnych 
młynów, dało tylko 350 tys. zł wpły
wu z opłat, podczas gdy ubogie gospo
darczo i nie posiadające prawie wcale 
dużych młynów województwo wołyń
skie dało stosunkowo nie wiele mniej, 
bo 270 tys. zł. Nie są to jednak przeja
wy o znaczeniu zasadniczym, raczej 
normalne w pierwszym okresie pobie
rania opłat. Z biegiem czasu różnica na 
korzyść bogatszych dzielnic kraju bę
dzie się niewątpliwie zwiększać.
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Tragedia w mieszkaniu
kupcaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G N I E W . W  n i e d z i e lę  p o  p o ł u d n iu  

w  m i e s z k a n i u  k u p c a  b ł a w a tn e g o  K u 
c h a r s k i e g o  w  G n i e w i e p r z y  u l i . 2 7  

S t y c z n i a r o z e g r a ł s i ę  t a je m n ic z y  d r a 
m a t .

K r y ty c z n e j n i e d z ie l i w  m i e s z k a n i u  

K u c h a r s k ie g o o b e c n i b y l i G e r h a r d  

K r z y ż a n o w s k i . l y T a g d . J a n k i e w i c z ó w -  

n a ,  K . J a n k i e w i c z ó w n a  i  K .  K u c h a r s k a .  

W  p e w n e j c h w i l i z  t r z y m a n e g o  p r z e z  

M ą g d a l e n ę  J a n k i e w i c z ó w n ę  r e w o l w e r u  

p a d l s t r z a ł . K u l a  u g o d z i ł a  G e r h a r d a  

K r z y ż a n o w s k ie g o , p r z e s z y w a ją c m u  

s z y ję  n a  w y l o t . W  s t a n i e  b e z n a d z i e j -

Olbrzymi pożar
W  t a r t a k u  A n to n i e g o  M i s z k c r a w  

D r z y c i m iu  p o d  Ś w ie c ie n i , w y b u c h ł p o 

ż a r , k t ó r y  o b j ą ł d r e - w n ia n y  b u d y n e k  

w r a z z u r z ą d z e n i e m , m a s z y n a m i , z  

p r z y l e g łą  s t o l a r n i ą  o r a z  z a p a s a m i  d r z e 

w a  t a r te g o .

W k r ó tc e r o z s z e r z y ł s i ę o g i e ń  n a  

m ł y n  p a r o w y  i z a j ą ł  d a c h  i g ó r n e  p i ę 

t r o , g d z i e  z n i s z c z y ł c z y s z c z a r k ę  o r a z  

e l e w a to r .

P o w s ta ł e  s z k o d y  o b l i c z a ją  n a  1 0 0 ,  

t y s ię c y  z ł o ty c h .

N A  G I E Ł D Z I E W A R S Z A W S K I E J  

W A L U T Y  C Z E C H O S L O W A C K  I E  J  

N I E  N O T O W A N O .

N a  g i e ł d z i e w a r s z a w s k ie j p o r a z  

p i e r w s z y  o d  c z a s u  p o w s t a n i a  w a l u ty  

c z e c h o s ł o w a c k i e j , t r a n s a k c y j z a r ó w n o  

d e w i z ą  n a  P r a g ę , j a k  i w a lu t ą  n i e  d o 

k o n y w a n o . W o b e c  t e g o  k u r s u  w a l u ty  

c z e c h o s ło w a c k ie j n i e  z a n o to w a n o .

P o ż ó s ta l e  d e w i z y  i w a lu t y  z a g r a n i 

c z n e  u l e g ł y  s i ln e j z n i ż c e  w  s t o s u n k u  d o  

z ł o te g o  p o l s k i e g o .

P e w n e m u  o s ł a b ie n i u  u l e g ły  r ó w n ie ż  

k u r s y  w a l u t p e ł n o w a r t o ś c i o w y c h , j a k  

A m s t e r d a m  i L o n d y n .

T O R U Ń . P r z e d  t o r u ń s k i m  s ą d e m  

g r o d z k i m  o d p o w ia d a ł a  n i e ja k a  J a n i n a  

W i ś n ie w s k a , o s k a r ż o n a  o  j a z d ę  k o l e j ą  

„ n a  g a p ę " ’ . O s k a r ż o n a  b y ł a  j u ż  6  r a z y  

k a r a n a  z a  j a z d ę  b e z  b i le t u . W  w y n i k u  

p r z e p r o w a d z o n e j  r o z p r a w y  s ą d  s k a z a ł  

u p a r t ą  „ t u r y s t k ę 4 4 n a  u m i e s z c z e n i e  w  

d o m u  p o p r a w c z y m  z  w a r u n k o w y m  z a 

w ie s z e n ie m  k a r y  n a  t r z y  l a ta .

B Y D G O S Z C Z .  " N a  d r o d z e  p r z y  w s i  

W i e l k ie  K o r o n o w o  p r z y  s z o s i e  g n i e w 

s k i e j z n a l e z i o n o z w ło k i 7 0 - l e t  n i e g o  

r o ln i k a  T e o f i la  B a ł d o w s k i e g o . N a  g ł o 

w i e  z n a j d o w a ł y  s i ę  ś l a d y  k u l i r e w o l 

w e r o w e j .  , N i e  u l e g a  w ą tp l iw o ś c i , ż e  

B a ł d o w s k i p a d ł  o f i a r ą  z b r o d n i .

W y ś l e d z e n i e m  t e j  s p r a w y  z a ję ł y  s i ę  

w ł a d z e  s ą d o w o - ś le d c z e .

T U C H O L A . D w ie  d z i e w c z y n k i Z .  

z  T u c h o l i z a b łą k a ły  s i ę  w  l a s a c h  l e ś 

n i c t w a W y m y s ł o w o  i z m ę c z o n e b e z 

s k u t e c z n y m  s z u k a n i e m  w ł a ś c i w e j  d r o 

g i ,  n o s t a n o w ił y  p r z e n o c o w a ć  w  l e s ic  n a  

d r a b in k a c h ,  ś m ż ą c y c l i p o r ą  z i m o w ą  d o  

k a r m ie n i a  s a r e n . P ó ź n y m  w i e c z o r e m  

n a p o tk a ł i c h  l e ś n i c z y  i w y p r o w a d z i ł  

d o  d r o g i .

H A L I C Z .  H a l ic z  i  o k o l ic a  m a  n i e l a -  

d a  s e n s a c ję  z  p o w o d u  n i e d o s z ł e g o  ś l u 

b u . G d y  n a r z e c z o n a  i d r u ż b o w i e  w r a z  

z  o r k i e s t r ą  p r z y b y l i  d o  p . J u ś k ie w i c z a ,  

a b y  u d a ć  s i ę  d o  k o ś c i o ła , r o d z i c e  n a r z e 

c z o n e g o  o ś w ia d c z y l i ,  ż e  s y n e k  w y d a l i ł  

s i ę  z  d o m u  z  n i e z n a n y m  k i e r u n k u .  Ś l u b  

n i e  o d b y ł s i ę . N a r z e c z o n a  w y j e c h a ł a  

a ż  d o  S t a n i s ła w o w a  s z u k a ją c  z b i e g łe  

„ • s z c z ę ś ć ie ‘\ W  k o ń c u  o d n a l e z i o n y  o -  

ś w ia d c z y ł , ż e  n i e  o ż e n i s i ę . p o n ie w a ż  
w y b r a n k a  s e r c a  n i e  p o s i a d a  ż a d n e g o  

m a ją t k u .

P O W . T U R E C K I P O S T A W I P O N O 

W N I E  K A N D Y D A T U R Ę  P . P R E M I E 

R A  S K L A D K O W S K I E G O

n y m  p r z e w i e z o n o  r a n n e g o  d o  s z p i ta l a  

w  T c z e w i e .

P o l i c ja  w s z c z ę ła  ś l e d z t w o ,  k t ó r e  n i e 

w ą t p l i w i e w y ś w i e t l i o k o l i c z n i  ś ć t r a 

g i c z n e g o  w y d a  r z e n  i a .

T U R E K . N a  t e r e n ie  p o w ia t u  t u r e c 

k i e g o  o d b y ł y  s i ę  w  s z e r e g u  g m in  z e b r a 

n i a  o b y w a t e l s k i e  z w o ła n e  z  i n ic j a ty w y  

o b w o d ó w  O . Z . N . U c z e s tn i c y  t y c h  z e 

b r a ń  u c h w a l i l i j e d n o g ł o ś n i e  p r z y  n a d 

c h o d z ą c y c h  w y b o r a c h  p o n o w n i e w y 

s u n ą ć  k a n d y d a t u r ę  p . P r e m ie r a  S k l a -  

w o j - S k ła d k o w s k i e g o , a a p o s ł a  t a in t ,  

o k r ę g u .

■

Ostatnie wyniki Gordon 

Benetta
B R U K S E L A . A e r o k l u b b e l g i j s k i  

d o k o n a ł j u ż  o s t a te c z n y c h  o b l i c z e ń  i l o 

ś c i k i l o m e tr ó w , p r z e b y ty c h  p r z e z  b a 

l o n y . b i o r ą c e  u d z i a ł w  z a w o d a c h  o  p u -  

h a r G o r d o n  B e n e t ta . N a  p o d s t a w i e  

t y c h  d a n y c h  w y n i k a , ż e  1 , 2  i 5  m ie j s c e  

z a j ę ły  b a l o n y  p o l s k i e .

1 )  L O P P  ( P o l s k a )  —  1 ,6 5 0  k m . ;

2 )  W a r s z a w a  —  1 .4 7 0  k m . ;

3 )  S . I I . ( B e lg i a ) —  1 .4 3 0  k m . ;

4 )  M a u r ic e  M a l le t ( F r a n c j a ) 1 .4 0 0  k m . ;

5 )  P o l o n ia  ( P o l s k a ) —  1 .3 9 0  k m . ;

6 )  B e lg i q u e  ( B e lg i a  —  1 .3 5 0  k m . ;

7 )  Y a l l o n ie  ( B e l g ia ) —  1 .1 0 0  k m . ;

8 )  F l a n d r e  ( F r a n c ja )  —  9 0 0  k m . ;

9 )  Z u r i c h  I I I ( S z w e c j a ) —  8 5 0  k m . ;

O k a z u j e  s i ę . ż e  n a s z e  b a l o n y  p o s i a 

d a j ą  w y j ą tk o w ą  o d p o r n o ś ć , n a w e t w  

b a r d z o  c i ę ż k i c h w a r u n k a c h  a t m o s f e 

r y c z n y c h .

Magiczne zaklęcia
S M K Ii czarownica

R O H A T Y N . P a n  S c h n a b e k  z a ł o ż y ł  

w  R o h a t y n i e  k o n k u r e n c y j n y  s k l e p  k o n 

f e k c y jn y  o b o k  t a k ie g o  s a m e g o  s k l e p u  

p .  E e k s t e r a . K o n k u r e n c ję  p r o w a d z o n o  

w  o s t r y m  t e m p i e , u c i e k a j ą c  s i ę  a ż  d o  

m a g i c z n y c h  z a k l ę ć  i c z a r ó w . P . L e k -  

s t e r o w a  b o w i e m  p r z y ła p a ła  w e  w c z e s 

n y c h  g o d z i n a c h  r a n n y c h  p a n i ą  S c h n a b  

k o w ą  j a k  p o l a ła  s c h o d y , w io d ą c e  d o

s k l e p u  L e k s t e r ó w , n i e z n a n y m  p ł y n e m ,  

p o s y p u j ą c  j e  s o l ą . S p r a w a  „ t y c h  z a 

k l ę ć 4 4 o p a r ła  s i ę  o  r a b i n a . F u  n a s tą p i ło  

z n i e w a ż e n i e p . S c h n a b k o w e j , k t ó r ą  

L e k s te r o w i e  n a z w a l i c z a r o w n ic ą . R a 

b i n  S a n a ty s  w y d a ł o r z e c z e n ie ,  s t w i e r 

d z a j ą c , ż e  o b e c n ie „ ż a d n y c h  c z a r ó w  

n i e  m a 4 4 . Z a  o b r a z ę  j e d n a k  s k a z a ł  L e k -  

s t e r o w ą  n a  1 0  z ł o t y c h  g r z y w n y .

Samobójstwo 

profesora filozofii
T O R U Ń .  Z  W i s ł y  o b o k  T o r u n i a  w y 

ł o w i o n o  z w ło k i d r a  f i l o z o f i i T a d e u s z a  

F  u r t a k a  z e  L w o w a . P r z y b y ł o n  d o  T o 

r u n i a ,  p o s z u k u j ą c  p r a c y . P o n i e w a ż  j e j  

n i e z n a l a z ł , p o s t a n o w i ł p o z b a w i ć  s i ę  

ż y c i a . D e n a t p o z o s t a w i ł d o  r o d z i n y  

k i lk a  l i s t ó w  w  w a l iz k a c h , j a k i e  p o r z u 

Wzrost wytwórczości hutniczej
W y t w ó r c z o ś ć  h u t ż e la z n y c h  w  s i e r 

p n i u  r . b . w  p o r ó w n a n i u  z  l i p c e m  r . b .  

w z r o s ła w e w s z y s t k ic h  t r z e c h  z a s a d n i 

c z y c h  w y d z i a ł a c h  i w  r u r a l n i a c h . Z w ię 

k s z y ł  s i ę  r ó w n ie ż  k r a j o w y  z b y t w y r o b ó w  

w a lc o w n i a n y c h  i o g ó l n y w y w ó z t y c h  

w y r o b ó w  z a  g r a n i c ę . L i c z b a z a t r u d n io 

n y c h r o b o t n ik ó w  w  h u t a c h ż e l a z n y c h  

w z r o s ła .

W e d ł u g  d a n e j n a c z e l n e j  

h u t n i c tw a  ż e la z n e g o , w y t w ó r c z o ś ć  h u t 

n i c z a  w  s i e r p n i u  r . b . p r z e d s t a w i a s i ę  

n a s tę p u ją c o : s u r ó w k i  —  8 0 .5 4 1  t o n , s t a l i  

—  1 2 8 .7 1 9 t o n  i w y r o b ó w w a lc a w y c h  

—  1 0 5 .6 0 2 to n y .

W  s i e r p n i u  h u t y  ż e l a z n e  o t r z y m a ł y  

z a  p o ś r e d n i c tw e m  S y n d y k a t u P o l s k ic h  

H u t Ż e l a z n y c h  z a m ó w i e n ia  k r a jo w e  n a  

w y r o b y  ż e l a z n e  w  i l o ś c i 5 7 .5 7 7  t o n  w o 

b e c 5 8 .4 8 2  t o n y  w  l i p c u  r . b , . c z y l i o

o r g a n i z a c j i

1 .1 0 5  t o n m n i e j . Z  p o w y ż s z e j i l o ś c i  

p r z y p a d ł e  w  s i e r p n i u  r . b . n a  z a m ó w ie 

n i a  p r y w a t n e  4 9 ,4 1 8  t o n , r z ą d o w e  6 .5 9 8  

t o n , s a m o r z ą d o w e  8 1 1 t o n  o r a z  n a  z a 

m ó w ie n i a  F r a n c u s k o  - P o l s k ie g o  T o w a 

r z y s t w a  K o le j o w e g o  5 5 0  t o n .

E k s p o r t w y r o b ó w w a lc o w n i a n y c h  

w  s i e r p n iu  w y n o s i ł 1 8 .8 8 2  t o n y w o b e c  

1 3 .3 8 0  t o n  w  l i p c u  r . b . , c z y l i o  5 .5 0 2  t o

c i ł n a  m o ś c ie  P i ł s u d s k ie g o . Z a w ia d o 

m i o n a  r o d z in a  p r z y b y ła  d o  T o r u n i a .

Kot wzniecił pożar
S U G A J N O . W  z a b u d o w a n i a c h  p .  

T e o f i l a  W e i s s g e r b c r a  w  S u g a j n i e  w y 

b u c h ł p o ż a r , k t ó r y  s t r a w i ł s z o p ę  o r a z  

z n a jd u j ą c e  s i ę w  n i e j z a p a s y  s ł o m y ,  

8  k u r  i c z ę ś ć  m a s z y n  r o l n ic z y c h , d a l e j  

k u r n i k  i c h l e w . P o w s ta ł e  w s k u t e k  p o 

ż a r u  s t r a ty  o b l i c z a j ą  n a  o k o ł o  4  t y s . z ł .  

P r z y c z y n ą  p o ż a r u  m i a ł b y ć k o t , n a  

k t ó r y m  z a t l i ła  s i ę  s i e r ś ć  i k t ó r y  w b i e g ł  

d o  s z o p y . P o s z k o d o w a n y  b y ł  u b e z p i e 

c z o n y . D o c h o d z e n ia  w  t o k u .

n y  w i ę c e j . W y w ó z  r u r  s t a l o w y c h  w  m i e  

s i ą c u  s p r a w o z d a w c z y m  w y n o s i ł 1 .4 7 7  

t o n  w o b e c  1 .7 4 7  t o n  w  l i p c u  r . b , , c z y l i  

o  2 7 0  t o n  m n i e j .

W  k o ń c u  s i e r p n i a  z a t r u d n i o n y c h  b y  

ł o  w  p o l s k i c h  h u t a c h  ż e l a z n y c h  o g ó ł e m ;  .  -
4 6 .4 1 9  r o b o tn i k ó w , c z y l i o  4 5 1 o s o b ę  i ś w ię te g o  K o ś c io ł a  k a t o l i c k ie g o , 1  a p i c -  

w i ę c e j n i ż  w  k o ń c u  p o p r z e d n i e g o  m i e - ż a  i d u c h o w i e ń s t w a , ś l u b o w a ł a  b u d o -  

s i ą c a . a  o  4 .0 3 7  o s ó b  w i ę c e j n i ż  w  k o ń c u  w a ć  p r z y  k a ż d y m  w a r s z t a c ie p r a c y  

s i e r p n i a  r o k u  u b i e g łe g o .  j P o l s k ę  (  h r y s tu s o w ą , ^ z w a lc z a ją c ^  k o 

w a la  m i ło ś ć s y n o w s k ą i u l e g ł o ś ć  d o

! ż a  i d u c h o w i e ń s tw a , ś l u b o w a ł a  b u d o -

Zlot młodzieży K.S.M. M 

na Jasnej Górze

m u n i z m , w a l k ę  k l a s  i p r ą d y  w y w r o to 

w e . Ś l u b o w a ła  w i e r n ą , r y c e r s k ą  s ł u ż b ę  

A k c j i K a to l ic k i e j i p a ń s tw u . M o m e n t  

p r z y s i ę g i b y ł n i e z w y k le  w z r u s z a ją c y .  

K s . P r y m a s  H l o n d  p o ś w ię c i ł n a s t ę p n i e  

w o t u m , k t ó r e  w  i m i e n iu  o r g a n iz a c j i z  

w s p ó ł u d z i a łe m Z a r z ą d u i p r z e d 

s t a w ic i e l i p o s z c z e g ó l n y c h o d d z i a łó w  

z ł o ż y ł w  k a p l i c y  C u d o w n e g o  O b r a z u  

M a tk i B o s k i e j  p r e z e s  Z w i ą z k u  s z a m b e -

C Z Ę S T O C H O W A . Z  o k a z j i o d b y 

w a ją c e g o  s i ę  z l o t u  K a t o l i c k i e g o  Z w i ą z 

k u M ł o d z ie ż y M ę s k i e j C z ę s t o c h o w a  

p r z y b r a ł a  w y g l ą d  o d ś w i ę t n y . W  c i ą g u  

n o c y  i o d  r a n a z a c z ę ł y z j e ż d ż a ć z e  

w s z y s t k ic h  s t r o n  k r a j u  s p e c ja l n e  p o 

c i ą g i p o p u l a r n e , w io z ą c e  m ł o d z i e ż  n a  

z l o t . O g ó ł e m  p r z y d j y ło  7 2  p o c i ą g i p o 

p u l a r n e . J u ż  w  g o d z i n a c h  r a n n y c h  s t a 

n ę ł o  p o d  m u r a m i k l a s z t o r u  k i lk a d z ie 

s ią t t y s ię c y  m ł o d z ie ż y . O g ó l n a  l i c z b a  

u c z e i s tn i k ó w  z l o tu - p i e lg r z y m k i p r z e 

k r a c z a  1 0 0  t y s ię c y . U d z ia ł w  z l o c ie -  

p i e l g r z y m c e  m ł o d z ie ż y b i o r ą  d o s t o j n i  

p r o t e k t o r z y  z l o t u  —  I c h  E m i n e n c j e  k s .  

k s . k a r d y n a ł o w i e  P r y m a s  H lo n d  i a r 

c y b i s k u p  S a k o w s k i , c a ły e p i s k o p a t  

p o l s k i w  l i c z b i e  5 4  k s i ę ż y  b i s k u p ó w .

l a n  P o t w o r o w s k i .
K u l m i n a c y jn y m  p u n k te m  u r o c z y 

s t o ś c i  b y ł  m a n if e s ta c y jn y  p o c h ó d  p r z e d  

p r z e d s t a w i c i e l a m i w ł a d z  d u c h o w n y c h  

i ś w i e c k i c h . B y ł t o  z a i s te  w s p a n i a ł y  

p r z e g lą d  p o t ę g i , j a k ą  j e s t  d z i s i a j A k c j a

D r u g i  T i z ie ń  z l o tu  K S M . M . r o z p o 
c z ą ł  s i ę  p r z y  p i ę k n e j p o g o d z i e  o  g o d z i 

n i e  9 ,3 0  M s z ą  ś w . c e le b r o w a n ą  p r z e z  
J . E m . k a r d y n a ł a  P r y m a s a  H l o n d a . —  

P r z e d  S z c z y t e m  z a k o ł y s a ł a  s i ę  o l b r z y 

m i a  f a la  s t u  t y s ię c y  g ł ó w  z  i m p o n u j ą c ą  r - — O 7 - T -  r -  - o  ’ -  — J  1 ’ < • ł -
l i c z b ą  2 0 0 0  s z ta n d a r ó w  o r a z  1 5 0 0  k s i ę - ; K a to l i c k a . N a  p l a c u  p r z e d  k o ś c io ł e m  

ż y . P ł o m i e n n e  k a z a n i e  w y g ł o s i ł  b i s k u p  ś w . J a k u b a ,  n a  o l b r z y m ie j  t r y b u n i e  z a -  

p o l o w y  k s . G a w l in a , p o d k r e ś l a j ą c , i ż  , j ę l i  m i e j s c a  k s .  k a r d y n a ł  d r  H l o n d ,  k a r -  
p r z y r z e c z e n ic d z i s ie j s z e o b o w i ą z u j e  d y n a !  K a k o w s k i , o r a z  c a ły  e p i s k o p a  . 

m ł o d z i e ż  n i e  t y l k o  w  c h w i l i e n t u z j a z - P o c h ó d  t r w a ł  d w i e  i p o ł  g o d z i n y ,  a  m l o -  

m u , a l e  i w  ż y c i u  p ó ź n i e j s z y m , g d y  o - z U f i ln - w n l n  s y n s t k a m i .

g a r n ie  j ą  w a l k a  o  b y t . P r z e d  o ł ta r z e m  

z g r o m a d z e n i  b y l i  w s z y s c y  b i s k u p i  z  k s .  

P r y m a s e m  H lo n d e m  i k a r d y n a ł e m  K a -  

k o w s k im .

1________ .
o d c z y ta ł ś l u b o w a n i e . M ł o d z ie ż  ś l u b o -

d z i e ż  d e f i l o w a ł a  s z ó s tk a m i .

„SILNE LOTNICTWO
P o  n a b o ż e ń s tw i e  k s . P r y m a s  H l o n d  T CHNft DCII CK 
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O d  k i lk u  d n i p a d a ł b e z  p r z e r w y  
d e s z c z  i n a d  L o n d y n e m  z a w i s ł a  s z a 
r a  i g ę s t a  z a s ło n a . W s z y s tk o  s i ę  
w y d a w a ło c i ę ż k i e , p r z e s ią k n ię t e  
w i lg o c i ą ; p o  u l i c a c h  h u la ł  s w o b o d 
n ie  o s t r y  w ia t r  j e s ie n n y , o g o ła c a ją c  
d r z e w a  z  o s t a tn i c h  l i ś c i .

J a h n  H a r r ig a n  p r z y c i s n ą ł  s i ę  tw a  
r z ą  d o  s z y b y . O p a d ły  g o  m y ś l i  p o 
n u r e ,  j a k  t o  n ie b o  j e s ie n n e . D o c h o 
d z i ł a  ó s m a  r a n o , w ię c  d la  m ło d e g o  
c z ło w ie k a , k tó r y  c a łą  n o c  s p a ł  s p o 
k o jn i e  w  s w o im  ł ó ż k u ,  b y ła  t o  p o r a  
n ie o d p o w ie d n ia  d o  s m u tn y c h  r o z 
w a ż a ń .

L e c z  p r z e d  c h w i lą  w ła ś n i e  J o h n  
H a r r ig a n , l ic z ą c z a w a r to ś ć  s w o je j  
p o r tm o n e tk i , s tw ie r d z i ł , ż e  w y r o - ' 
s i ła  o n a  t r z y  f u n ty  i k i lk a  p e n s ó w . |

T r z y  f u n ty  b e z  ż a d n y c h  w id o k ó w | 
r . a  p o w ię k s z e n ie  k a p i t a łu  w  n a jb l i ż | 
s z e j  p r z y s z ło ś c i  —  t o  s ą  r z e c z y  , k tó 
r e  n ie  ż o n a ty  p o w ie ś c io p i s a r z l u b  
m a la r z  z n o s i z o b o ję tn ą  w y tr w a 
ł o ś c i ą .

J o h n  H a r r ig a n  n ie  b y ł  p o w ie ś c io -  
p i s a r z e m  a n i m a la r z e m , w ię c  o c e 
n ia ł s w o ją  s y tu a c j ę  j a k o  s z c z e g ó l 
n ie  p r z y k r ą  i z w ie lk ą  n ie c h ę c i ą  
s p o g lą d a ł  n a  u l i c ę , w y c h o d z ą c ą  n a  
s z c z e r e  p o le  z a s n u te  s z a r ą  m g łą .

J o h n  H a r r ig a n  b y ł  m o c n o  z b u d o 
w a n y m  m ło d z ie ń c e m  o  s y m p a ty c z 
n e j tw a r z y , k tó r a  t y lk o  c h w i lo w o  
m ia ła  w y r a z  s m u tk u  o  t y l e  n ie u z a 
s a d n io n e g o , b y ć  m o ż e ,  ż e  m im o  m ło  
d e g o  w ie k u  w y p r ó b o w a ł  d u ż o  p r z e 
r ó ż n y c h  z a w o d o w y  d o  s łu ż b y  w  l o t 
n ic tw ie  w o js k o w y m  w łą c z n i e .

J a k  o s i e m d z ie s ią t p r o c e n t  b e z r o 
b o tn e j i n t e l ig e n c j i w p a d ł w r e s z c i e  
n a  p o m y s ł z a r o b k o w a n ia p ió r e m .  
T o  m u  p r z y s z ło  d o  g ło w y , g d y  p e 
w n e g o  d n ia  u j r z a ł w  . „ S t r a n d  M a -  
g a z in “ o g ło s z e n i e n a  c a ł ą  s t r o n ę ,  
w  k tó r y m  s z k o ła d z i e n n ik a r s k a  
tw ie r d z i ł a , ż e p i s a n i e  a r ty k u łó w ,  
s p r a w o z d a ń  i n o w e le k  j e s t w  o b e c 
n y c h  w a r u n k a c h  z a j ę c i e m  n a j ł a t 

w ie j s z y m  i n a j l e p i e j p ła tn y m . O -  
g ło s z e n i e ,  p o d p i s a n e  p r z e z  i n ż y n ie 
r a  n ie  m o g ą c e g o  d łu g o  z n a l e ź ć  p r a 
c y , b r z m ia ło :

„ O t r z y m a łe m  d z i e s i ę ć g w in e i z a  

p ie iw s z ą  n o w e lk ę , n a p i s a n ą  w e d łu g  

w s k a z ó w e k  S z a n o w n y c h  P a n ó w .

J e s t e m  n ie w y m o w n ie  s z c z ę ś l iw y " . . .

J o h n  H a r r ig a n  z a p ła c i ł d w a d z ie 
ś c i a  f u n tó w  t y tu łe m  c z e s n e g o  i p o  
u k o ń c z e n iu  k u r s u  s p o s o b e m  k o r e s -  
n o n d e n c y jn y m  —  n a u c z y ł s i ę w  
d w ó c h  z w ię z ły c h  z d a n ia c h  o p i s a ć  
k a t a s t r o f ę  s a m o c h o d o w a , a lb o  j a 
k ie k o lw ie k  i n n e  w y d a r z e n ie  z  k r o 
n ik i z a m ia s t  n o w e lk i , k tó r y m  z a w 
s z e  b r a k o w a ło  p o in ty , r e d a k c je  o d 
s y ł a ły  m u  n ie z m ie n n ie  z  p o w r o te m .

N a  s z c z ę ś c i e  H a r r ig a n  n ie  t r z y 
m a ł s i ę  r o z p o w s z e c h n io n e g o p o 
g lą d u , ż e  r e d a k to r z y  z l e n i s tw r a  i  
b r a k u  z a in t e r e s o w a n ia  n ie c z y t a j ą  
z a s a d n ic z o  p r a c  n ie z n a n y c h  a u to 
r ó w  i d la t e g o  z a r z u c i w  o g ó le  p i 
s a n i e .

Z o s ta ł b e z g r o s z a w  k ie s z e n i ,  
l e c z  u m a r ła c io tk a , k tó r e j s i ę  b a ł  
c a łe  ż y c i e  j a k  o g n ia , z o s t a w i ł a  m u  
n ie w ie lk i s p a d e k . N a u c z o n y  g o r z 
k im  d o ś w ia d c z e n i e m  ż y ł b a id z o  
s k r o m n ie . J e d n a k  p ie n i ą d z e  t o o  
n ia ły  z  p r z e r a ż a j ą c ą  s z y b k o ś c ią i  
J o h n  j u ż  w id z i a ł , j a k  p o  n o c y  s p ę 
d z o n e j  p o d  o g r o d z e n i e m  H y d e  P a r - i 
k u , w y c h o d z i n a u l i c ę  w  g r u p ie  
t a k i c h  s a m y c h b r u d n y c h  o b d a r 
t y c h  b ie d a k ó w , k tó r z y  d a w n o  s t r a 
c i l i n a d z i e j ę  n a  z n a l e z ie n i e  j a k i e j - j 
K o lw ie k  p r a c y . . .

H a r r ig a n  r z u c i ł  n ie s p o k o jn e  s p ó j - ! 

r ż e n ie  n a  z e g a r e k L a d a  c h w i la j 
m ia ł p r z y j ś ć  l i s t o n o s z . J o h n  p r z e d  
K i lk o m a  d n ia m i z a o f i a r o w a ł s w o je  
u s łu g i , o d p o w ia d a j ą c  n a  p a r ę  o -  
g ło s z e ń , z  k tó r y c h  j e d n o  b r z m ia ło  

r *  s t ę p u j ą c e ;

„ S ta r s z y  p a n , m ie s z k a j ą c y  n a  w s i z  

r o d z in ą  b a r d z o  ź l e  d o  n ie g o  u s p o s o 

b io n ą , p o s z u k u je  n a  s t a n o w is k o  s e 

k r e t a r z a d z i e ln e g o , i n t e l i g e n tn e g o  

m ło d z i e ń c a , k tó r y  s i ę  n ie  b o i ś m ie r c i  

a n i s a m e g o  d ia b l a . W y g o d n e  m ie s z 

k a n ie  i p r z y z w o i t e  u t r z y m a n ie " .

P r z e d  p a r u  d n ia m i J o h n  H a r r i 
g a n  w y s ła ł l i s t , z a w ie r a j ą c y  k i lk a  
k r ó tk i c h , l e c z  j a k  m u  s i ę  z d a w a ło ,  
w ie l e  z n a c z ą c y c h  z d a ń , p o d p i s a ł  j e  
t y lk o  l i t e r a m i i w k r ó tc e  o t r z y m a ł  
o d p o w ie d ź z p r o ś b ą  o p r z y s ła n i e  
f o to g r a f i i o r a z  d o k ła d n e g o  ż y c io r y 
s u . Z a s to s o w a ł s i ę  n ie z w ło c z n i e  
d o  t e g o  ż ą d a n ia  i  z  n ie c ie r p l iw o ś c ią  
c z e k a ł n a  w y n ik . U ś m ie c h a ło  m u  
s i ę ,  ż e  s t a r s z y  p a n  m ie s z k a ł n a  w s i ,  
b o  d a w n o  m ia ł  d o ś ć  L o n d y n u ,  t e g o  
j e d y n e g o  —  j e g o  z d a n ie m  —  m ia 
s t a  n a  ś w ię c i e ,  w  k tó r y m  ż y c i e  b e z  
p ie n i ę d z y  b y ło  r ó w n o z n a c z n e z  
n ie s k o ń c z o n y m  s z e r e g i e m  n a jg o r 
s z y c h  i n a jb o le ś n i e j s z y c h  u p o k o 
r z e ń .

—  H a l lo , p a n ie  H a r r ig a n , p o c z t a  
d la  p a n a !

T a k  s i ę z a to p i ł w  n ie w e s o ły c h  
m y ś la c h , ż e  n ie s ły s z a ł , j a k  p a n i  
C h a p m a n  z a p u k a ł a  d o  d r z w i .

R z e c z y w iś c i e , d w a  l i s t y ! O tw o 
r z y ł p ie r w s z y , n a d a n y  w  L o n d y 
n ie . O d m o w n y .

, ,N n  z a p y ta n ie  S z a n o w n e g o  P a n a  o -  

ś w ia d c z a m y  z  u b o le w a n ie m " . . .

N a  d r u g im  w id n ia ł  s t e m p e l  p o c z 
t o w y  j a k i e j ś  m ie js c o w o ś c i  w  Y o r k 
s h i r e . S e r c e  J o h n a  b i ło  g w a ł to w 
n ie , g d y  o tw ie r a ł d u ż ą  k o p e r tę .  
W r e s z c i e s z a r p n ą ł n ie c ie r p l iw ie ,  
w y ją ł a r k u s z  p a p ie r u , r o z w in ą ł a  
n a  p o d ło g ę  z  c i c h y m  s z e le s t e m  s p a 
d ły  d w a  b a n k n o ty .

P ie n ią d z e ! D w a  p a p ie r k i p ię c io -  
f u n to w e ! . . .

H a r r ig a n  n ie  p o c h y l i ł  s i ę  p o  n ie ,  
m u s ia ł p ie r w e j p r z e c z y t a ć  l i s t :

D e a r S i r !

P a ń s k ie  w a r u n k i m i o d p o w ia d a j ą .  

S ą d z ę , ż e  P a n  j e s t c z ło w ie k i e m , j a 

k ie g o  p o t r z e b u ję . M o ż e  P a n  p r z y j e 

c h a ć , j e ś l i p a n  s i ę  o d z n a c z a  t a k ą  s a 

m ą  o d w a g ą  j a k  u m ie j ę tn o ś c i ą m i l 

c z e n i a .
C z e k a m  n a  P a n a  w e  w to r e k  w ie 

c z o r e m . P o w in i e n  P a n  w s ią ś ć  d o  p o 

c i ą g u , o d c h o d z ą c e g o  z L o n d y n u o  

g o d z in i e d w u n a s t e j m in u t p ię ć p o  

p o łu d n iu  i  w y s ią ś ć  n a  s t a c j i  N o r th a l -  

b e r to n . N a  d w o r c u  b ę d z i e  m ó j p o 

w ó z .

P r o p o n u ję  p ię ć d z i e s i ą t  f u n tó w  m ie 

s i ę c z n i e , m ie s z k a n ie i u t r z y m a n ie ,  

Z a łą c z a m  p ie n i ą d z e  n a  p r z e j a z d . J e s t  

i c h  w ię c e j n iż t r z e b a , r e s z t a m o ż e  

p a n  p o k r y ć c z ę ś ć s w o ic h  d łu g ó w .  

N ie  r a d z e  z a b i e r a ć  d u ż o  b a g a ż u .

P r o s z ę  p r z y ją ć  w y r a z y  s z a c u n k u .

E d w in  L a w r e n c e " .

—  C h w a ła  B o g u ! —  p o m y ś la ł  
J o h n  H a r r ig a n  c z u j ą c , ż e  g o  z a l e 
w a f a l a d a w n o z a p o m n ia n e g o  
s z c z ę ś c ia . —  N ie c h  t e n  L a w r e n c e  
w y g lą d a ,  j a k  c h c e , n ie c h  ż ą d a , c z e 
g o  c h c e , —  j e s te m  n a  r a z i e  u r a to 
w a n y ! . . .

T y lk o  c z ło w ie k  z n ę k a n y  n ie p o 
w o d z e n ie m  i  s t r a s z l iw ie  p r z c m ę c z o  
n y  b e z o w o c n y m p o s z u k iw a n ie m  
p r a c y  m o ż e  z r o z u m ie ć  r a d o ś ć ,  z  j a 
k ą  J o h n  o b r a c a ł , w  p a l c a c h  d w a  
b a n k n o ty  p ię c io f u n to w e .

—  F a n i C h a p m a n ! P a n i C h a p 
m a n !  —  z a w o ła ł  p o r y w c z o ,  w p a d a 
j ą c  d o  k u c h n i . —  N ie c h  p a n i p o 
m y ś l i t y lk o ! O tr z y m a łe m  p o s a d ę  
s e k r e ta r z a ! . . . W ie  p a n i? U  t a k ie 
g o  s t a r e g o  p e n a , k tó r y  m a , z d a j e  
s i ę , t r o c h ę  n ie d o b r z e  w  g ło w ie !

—  O g r o m n ie  s i ę  c i e s z ę  —  o d p o 
w ie d z ia ł a  s e r d e c z n ie . —  J e s t e m  n a 
p r a w d ę  b a id z o  u r a d o w a n a .  Z a w s z e  
m ia ła m  p r z e k o n a n ie  w e w n ę t r z n e ,  
ż e  p a n  s i ?  m u s i  w y g r z e b a ć  z  k ło p o 
t ó w . P r z e d e  w s z y s tk im  p a n  j e s t  
m p e łn ie  n ie p o d o b n y d o  i n n y c h  
m ło d y c h  l u d z i , w ię c  d la t e g o  t o  s i ę  
p a n u  n a l e ż y  s łu s z n i e , . . . a l e  n ie  t r z e 
b a  p o s ą d z a ć  s t a r s z e g o  p a n a ,  ż e  j e s t  
n ie c o  p o m y lo n y ,  p o n ie w a ż  ż y j e  ź l e  

z  r o d z in ą . P r z e c iw n ie —  s a m o  
tw ie r d z e n i e  f a k tu  ś w ia d c z y , ż e  o n  
m a  j a s n y  r o z u m . Z r e s z t ą  p a n  s i ę  
s a m  p r z e k o n a  i n a p i s z e  m i o  s w o 
i c h  s p o s t r z e ż e n ia c h . D o b r z e ? K ie 
d y  p a n  w y je ż d ż a ,  p a n ie  H a r r ig a n ?

—  J u t r o  r a n o , m r s . C h a p m a n . —  
M ło d y  c z ło w ie k  z a ż e n o w a ł s i ę  t r o 
c h ę . —  P a k o w a n ie  n ie  z a jm ie m i  
d u ż o  c z a s u . W  k a ż d y m  r a z i e  c i e 
s z ę  s i ę  b a r d z o , ż e  n ie  b ę d ę  m u s ia ł  
z a n o s i ć  d o  l o m b a r d u  j e d y n e g o  p r z y  
z w o i te g o  u b r a n i a , j a k ie  m i j e s z c z e  
p o z o s t a ło .

P a n i C h a p m a n  w y c z u ła  w id o c z 
n ie  w  t y c h  s ło w a c h  l e k k i z a r z u t ,  
p o n ie w a ż  o d p a r ł a  p ła c z l iw ie :

—  P o w in i e n  p a n  w ie d z i e ć , ż e  n ie  
u p o m in a ła b y m  s i ę  o  k o m o r n e ,  g d y 
b y m  s a m a  n ie  b y ła  w  r o z p a c z l iw e j  
s y tu a c j i . Ś w ia t  j e s z c z e  n ie  w id z i a ł  
t a k i e j s t r a s z n e j n ę d z y !

J o h n  H a r r ig a n  w c a le  t e g o  n ie  o d 
c z u w a ł , w ię c p o z o s t a w i ł p a n ią  
C h a p m a n  s m u tn y m  r o z w a ż a n io m ,  
a  s a m  p o m k n ą ł d o  n a jb l i ż s z e j r e 
s t a u r a c j i i z a m ó w i ł s o b i e  d o b r e  
ś n i a d a n ie , k tó r e  m u  t y m  l e p i e j  
s m a k o w a ło , ż e  j e  p o d a ł a  m ło d a ,  
p r z y s to jn a  d z i e w c z y n a .

I I .

Z  d w u d z ie s to m in u to w y m  o p ó ź 
n ie n i e m  z a t r z y m a ł  s i ę  l o k a ln y  p o 
c i ą g  o  s ió d m e j w ie c z o r e m , n a  m a 
ł e j s t a c j i .

J o h n  H a r r ig a n  b y ł j e d y n y m  p o 
d r ó ż n y m , k tó r y  t u  w y s ia d ł . N a c z e l  
n ik  s t a c j i o b r z u c i ł g o  p r z e n ik l i
w y m  s p o j r z e n i e m  i o d p o w ia d a ją c  
n a  u p r z e jm y  u k ło n  z a p y ta ł :

—  P a n  d o  p a n a  L a w r e n c e ‘a ?
J o h n  s t a n ą ł  n a  p e r o n i e  c z e k a j ą c ,  

a ż  n a c z e ln ik  o d p r a w i  p o c i ą g .
D e s z c z  b ę b n i ł p o  o s z k lo n y m  d a 

c h u . W  g ę s t e j m g le  k i lk a  l a m p , o -  
ś w ie t l a j ą c y c h  z  z e w n ą tr z  b u d y n k i  
s t a c y jn e , s p r a w ia ło  w r a ż e n i e  m ę t 
n y c h  ż ó ł ty c h  k s i ę ż y c ó w . Z a n ie d b a 
n y  p ie s p o d w ó r z o w y  p o d k r a d ł s i ę  
b o ja ź l iw ie , o b w ą c h a ł b u ty  H a r r i -  
g a n a , p o ty m  p o d w in ą ł o g o n  i p o 

b ie g ł d a l e j .
—  T a k ,  j a d ę  d o  p a n a  L a w r e n c e ‘a .  

P i s a ł , ż e  p r z y ś le  p o  m n ie  p o w ó z .
N a c z e ln ik  s t a c i ,  w y s o k i ,  d o b r o d u 

s z n ie w y g lą d a j ą c y m ę ż c z y z n a ,  
w z ią ł z  t a o a k i e r y  s z c z y p tę  t a b a k i  
n a  k c iu k  l e w e j r ę k i , w c ią g n ą ł d o  
j e d n e g o  n o z d r z a , p o ty m  d o  d r u g ie 
g o , k ic h n ą ł h a ł a ś l iw ie i w s k a z a ]  
p ło t o ta c z a j ą c y  s t a c y jk ę .

—  S ta r y  R a n k in  j u ż  d a w n o  t a m  
c z e k a . M a m  n a d z i e ję , ż e  p a n  n ie  
u tk n i e  w  d r o d z e  i  d o je d z ie  s z c z ę ś l i 
w ie  d o  L a w r e n c e  C o u r t . C z y  p a n  
j e s t l o n d y ń c z y k ie m ?

—  T a k  j e c t .
—  O d  r a z u  w id a ć . . . N o , r o z r y 

w e k  t o  p a n  t u  n ie  b ę d z i e  m ia ł .  W ą t 
p ię , c z y  p a n  w y tr z y m a  n a w e t  c z t e 
r y  t y g o d n ie . N ic  n ie  m a m y :  a n i  t e 
a t r u , a n i k in a , a n i p r z y z w o i te g o  
k lu b u  p i łk i n o ż n e j . W o ln o  w ie 
d z ie ć , c o  p a n  m a  z a m ia r r o b i ć  u  
p a n a  L a w r e n c e ‘a ?

—  O b ją ł e m  u  n ie g o  s t a n o w is k o  
s e k r e t a r z a .

—  S e k r e t a r z a ! ? . . . —  N a c z e ln ik  
s ta c j i  r o z e ś m ia ł  s i ę  s e r d e c z n ie . O d 
p r o w a d z i ł J o h n a  d o  w y jś c i a . —  I  
n a p r a w d ę  z a a n g a ż o w a ł  p a n a  n a  s t a  
n o w is k o  s e k r e t a r z a ?

—  O c z y w iś c i e . C ó ż  w  t y m  d z iw 

n e g o ?

N a c z e ln ik  s ta c j i z  o s o b l iw y m  u -  
ś m ie c h e m  s p o j r z a ł  n a  m ło d e g o  c z ło  

w ie k a .

—  N o  s i r ,  z o b a c z y m y . N a w ia s e m  
m ó w ią c , n ie  c h c ę  p a n a  w p r o w a d z a ć  
w  b łą d  tw ie r d z e n i e m , ż e  m a m y  w  
p o b l iż u  p r z y z w o i tą  g o s p o d ę . P o tę ż 
n y m  p c h n ię c i e m o tw o r z y ł d r z w i  
w y jś c io w e .  —  T a m  s to i  p o w ó z .  N ie -  

' s t e ty ,  n ie  mam parasola. Pożyczył

b y m  p a n u  c h ę tn ie . . . Do widzenia, 
s i r !

O k r e ś le n i e  „ p o w ó z "  b y ło  f a n t a 
s ty c z n ą  p r z e s a d ą . W e h ik u ł  w y g lą 
d a ł j a k  w y p o ż y c z o n y z m u z e u m .  
P r z e r a ź l iw ie c h u d a  s z k a p a  s t a n o 
w i ła  s ty lo w e  d o p e łn i e n ie . N a  k o ź 
l e  s i e d z i a ł a  j a k a ś  p o s t a ć  t a k  o w i 
n ię t a  d e r k ą , ż e  w id a ć  b y ło  t y lk o  
k o n ie c  n o s a .

—  H a l lo . —  z a w o ła ł  J o h n .  —  O d  
p a n a  L a w r e n c e ‘a ?

R u s z y ł  n a p r z ó d  z  w a l iz k ą  w  r ę c e .  
W p a d ł  z  m ie j s c a  d o  g łę b o k ie j k a łu 
ż y , w  k tó r e j n o g a  t o n ę ł a  p o w y ż e j  
k o s tk i , p r z e b r n ą ł p r z e z  n ią  w r e s z 
c i e  i w s k o c z y ł d o  d z iw a c z n e g o  p o 
j a z d u , k tó r y  s i ę  z a c h w ia ł i z a k o -  
ł y s a ł t a k  o k r o p n ie , ż e  H a r r ig a n  o  
m a ły  w ło s  n ie  z n a l a z ł s i ę  p o  d r u 
g ie j s t r o n i e  w  g r z ą s k im  b ło c ie .

C z ło w ie k  o w in i ę ty  w  k o c  z ł a p a ł  
s i ę  w  o s t a tn i e j c h w il i z a  ż e la z n y  
p r ę t o k a l a ją c y  s i e d z e n i e , u r a to w a ł  
z a g r o ż o n ą  r ó w n o w a g ę  w e h ik u łu  i 
d z i ę k i t y m  g im n a s ty c z n y m  e w o lu 
c jo m  s a m  s i ę  u t r z y m a ł  n a  k o ź l e .

N ie  o d p o w ia d a j ą c  n a  p y ta n i e  H a r  
r i g a n a , k tó r y  s i ę  u s a d o w i ł  j a k o  t a 
k o  n a  tw a r d y c h  p o d u s z k a c h , o w i 
j a j ą c  n o g i f a r t u c h e m  s k ó r z a n y m ,  
w o ź n ic a  m r u k n ą ł  c o ś  n ie z b y t  p r z y 
c h y ln e g o , t r z a s n ą ł z  b a t a  i p o ja z d  
r u s z y ł w r e s z c i e . N ie s t e ty ,  j u ż p o  
p a r u  m in u ta c h  J o h n  H a r r ig a n  z r o 
b i ł  p r z y k r e  o d k r y c i e :  b u d a ,  p o  k tó 
r e j c i ę ż k ie  k r o p le  d e s z c z u  w y b i j a ły  
d r o b n y  w e r b e l ,  p r z e c ie k a ł a .

O k o l i c a  —  o  i l e  j ą  H a r r ig a n  m ó g ł  
w id z i e ć —  s p r a w ia ł a w r a ż e n i e  
w p r o s t b e z n a d z i e jn e i o s tu d z i ł a  
w  z n a c z n y m  s to p n iu  p ie r w o tn y  za
p a ł  d o  s p ę d z e n i a  p a r u  m ie s i ę c y  n a  
w s i . P o c ie s z a ł s i ę  j e d y n ie  p r z y p u 
s z c z e n ie m , ż e  p r z y  p ię k n e j p o g o 
d z i e , k r a jo b r a z  m u s ia ł s i ę  p r z e d 
s t a w ia ć  z n a c z n i e  p o n ę tn i e j .

T e r a z  p o la  b y ły  z a s n u te  m g łą  i  
d e s z c z e m , p o w ó z  p o d s k a k iw a ł , t r z e  
s z c z ą c , n a  w y b o is t e j d r o d z e , w o ź 
n ic a  c i ą g le  p r z y g a d y w a ł o p r y s k l i 
w ie  s z k a p i e ,  k tó r a  s i ę  d e w o  w lo k ła  
_ e  z w ie s z o n ą  g ło w ą . J o h n  n ie  z d z i 
w i łb y  s i ę  w c a le , g d y b y  s i ę  o n a  p o 
ł o ż y ła  n a g le  i  z  w e s tc h n ie n i e m  z a 
k o ń c z y ła  s e w ó j c i ę ż k i ż y w o t .

P o  d z i e s ię c iu  m in u ta c h p o ja z d  
m in ą ł  w io s k ę , k tó r a  r o b i ł a  w r a ż e 
n ie  z u p e łn i e  w y m a r ł e j ; w  ż a d n y m  
o k n ie  n ę d z n y c h  d o m ó w  n ie  b ły s n ę 
ł o  ś w ia t e łk o , z  ż a d n e g o  k o m in a  n ie  

u n o s i ł  s i ę  d y m .

U  w y lo tu  o s i e d la  w ia t r  r z u c i ł  s i ę  
z  t a k ą  f u r i ą  n a  p o w ó z , w r y w a ją c  
s i ę  p o d  b u d ę  i n io s ą c  s m u g i d e s z 
c z u , ż e  p o  p a r u  c h w il a c h  p ła s z c z  
H a r r ig a n a  b y ł z u p e łn ie  m o k r y . W  
t y m  s z u m ie  n ie  m ó g ł s i ę  p o r o z u 
m ie ć  z  w o ź n ic ą .

L a ta r n i  n ie  b y ło , o c z y w iś c ie ,  l e c z  
J o h n  n ie  m ia ł  n a jm n ie j s z e j  w ą tp l i 
w o ś c i , ż e  t a  ł a g o d n ie  w z n o s z ą c a  s i ę  
d r o g a , p o o r a n a  j a k  g d y b y  l e ja m i  
p o  c i ę ż k i c h  p o c i s k a c h , n ig d y  n ie  
w id z ia ł a  ż a d n e g o  s a m o c h o d u n a  
s w e j p o w ie r z c h n i —  z d e r z e n ia  
m ó g ł  s i ę  n ie  o b a w ia ć .

N a g le  p r a w e  p r z e d n ie  k o ło  w p a -  
d ło  z  t r z a s k ie m  d o  j a k i e jś  d z iu r y  i  
w e h ik u ł  p r z e c h y l i ł s i ę  g w a ł to w n ie  
n a  b o k . S z k a p a  s t a n ę ł a . H a r r ig a n  
s p o s t r z e g ł , j a k  m r u k l iw y ,  s z c z e ln i e  
o w in ię ty  w o ź n ic a  p o d n ió s ł  c o ś  s z y b  
k im  r u c h e m  d o  u s t , a  w  n a s tę p n e j  
c h w i l i  u c z u ł  s i ln y  z a p a c h  o k o w i ty .

—  D a le k o  j e s z c z e ? —  z a w o ła ł  
J o h n  s t a r a ją c  s i ę  p r z e k r z y c z e ć  

ł a s .

N ie  o t r z y m a ł  o d p o w ie d z i . S z k a 
p a  s z a r p n ę ł a  i  w ó z  s i ę  z n ó w  p o to 
c z y ł w  p o d s k o k a c h ,  w je ż d ż a ją c  d o  
l a s u , k tó r y  n a w e t z  b l is k a  w y d a 
w a ł s i ę c z a r n ą n ie p r z e n ik n io n ą  

ś c i a n ą .

(Ciąg dalszy nastąpi)
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30
Wrzesień

P ią te k
H ie ro n im a d r . K „ Z o f ii w d .

S ło w ia ń s k i: h n is ła w a

S ło ń c a w s c h . 5 ,5 4 z a c h . 1 7 ,1 S

K s ię ż y c a w s c łi . 1 2 .5 7 z a c h . 2 1 ,7  

1 3 8 8 Z m a r l L e s z e k C z a rn y k s . k ra k o w s k i  

1 6 5 8  D a n ia  łą c z y  s ię  z P o lsk ą  p rz e c iw  S z w e c ji  

1 7 0 0  U ro d z ił s ię k s . S ta n . K o n a rs k i , p e d a g o g  

1 8 5 4  Z m a r l w  K ra k o w ie g e n . C h lo p ic k i

1 '8 6 5 N a u lic a c h W a rs z a w y M o s k a le u s ta w ili  

s z u b ie n ic e i p o w ie s i l i 5 p o w s ta ń c ó w .

1
Październik

S o b o ta
J a n a  z D u k li , S e w e ra , R e m ig .  

S ło w ia ń sk i: C ie sz y s ła w a

S ło ń c a w s c h . 5 ,5 5 z a c h . 1 7 ,1 6  

K s ię ż y c a w s c h . 1 5 ,1 9  z a c h . 2 2 ,5  

1 6 2 6 B itw a z e S z w e d a m i p o d G n ie w e m

1 7 9 4 B e re k  J o s e le w ic z w  o d e z w ie w z y w a ż y 

d ó w  d o  o b ro n y W a rs z a w y

1 8 0 5  T . C z a c k i z a k ła d a  L ic e u m  w  K rz e m ie ń c u  

1 8 2 4  W  W a rs z a w ie  n a  p i. K ra s iń s k ic h  p o z b a 

w io n o  o f ic e ró w  W a le r ia n a  Ł u k a s iń s k ie g o  

i d w ó c h  in n y c h  s to p n i o f ic e r sk ic h , z a k u 

to w  k a jd a n ^ i w y w ie z io n o n a c ię ż k ie  

ro b o ty d o Z a m o śc ia . Ł u k a s iń s k i ja k o  

g łó w n y o s k a rż o n y p rz e b y ł 4 4 la ta w  

tw ie rd z y  S c h lu ss e lb u rg .

N ie d z ie la
A n io łó w  S tró ż ó w

S ło w ia ń s k i: S ta n im ira

S ło ń c a w s c h . 5 ,5 7 z a c h . 1 7 .1 5

K s ię ż y c a w s c h . 1 5 .5 4 z a c h 2 5 .4

1 4 1 5 U n ia H o ro d e lsk a z L itw ą

1 7 9 4  G e n . D ą b ro w s k i z a jm u je B y d g o s z c z p o  

z w y c ię s tw ie n a d P ru sa k a m i

1 8 5 1 U ro d z ił s ię M a rsz . F . F o c h .

1 8 6 9 U ro d z ił s ię w ó d z In d y j M . G a n d h i

Kronika kościelna

•  W ia d o m o śc i p a r a fia ln e . W e w to re k  

i p ią te k  o  g o d z . 5  p rz y jd ą  d o  s a lk i p a ra f ia ln e j  

c h ło p c y  s z k o ły  m ie js k ie j, c e le m  z a p is a n ia s ię  

d o  n a u k i p rz y g o to w a w c z e j d o S a k ra m e n tó w  

ś w . C h ło p c y p o w in n i m le ć  z e s o b ą m e try k ę  

c h rz tu . W e d le  u c h w a ł S y n o d u  D ie c e z ja ln e g o  

p o w in n i b ra ć u d z ia ł w  n a u c e p rz y g o to w a w 

c z e j d z ie c i , k tó re  u k o ń c z y ły 9 ro k ż y c ia —  

W o b e c  te g o  p o w in n i p rz y jść  d o  s a lk i p a ra f ia l 

n e j c h ło p c y  k la s y  I l l . IA i V , o  i le  je sz c z e  n a  

n a u k ę p rz y g o to w a w c z ą n ie u c z ę sz c z a li. W  

n a u c e  p rz y g o to w a w c z e j b io rą u d z ia ł c h ło p c y  

i d z ie w c z ę ta s z k ó ł m ie jsk ic h , m ie sz k a ją c e w  

m ie śc i , n ie m o ż n a b o w ie m  ż ą d a ć o d d z ie c i , 

m ie s z k a ją c y c h n a w y b u d o w a n iu lu b w io s 

k a c h , a u c z ę s z c z a ją c y c h d o s z k ó l m ie js k ic h ,  

ż e b y  p o  p o łu d n iu  je s z c z e ra z n a n a u k ę  p rz y 

c h o d z iły . p ó jd ą z a te m  n a n a u k ę d o p ie ro o d  

1 k w ie tn ia  ra z e m  z d z ie ć m i z w io se k .

P rz y p o m in a  s ię  o  w y ró w n a n iu  n a le ż n o ś c i  

z a  m ie js c a w  ła w k a c h  ty m  w s z y sk im , k tó rz y  

d o p ie ro u iśc i li c z ę ś c io w ą w p ła tę z a m ie js c a  

w z ig lę d n ie  je s z c z e  s ą  d łu ż n i z a k w a r ta ł o s ta t

n i, k tó ry  s ię ro z p o c z y n a .

W  ś ro d ę  o  g o d z . 1 0  z e b ra n ie  z a rz ą d u  P a ń  

ś w . W in c e n te g o a P a u lo w  b iu rz e p a ra f ia l-  

n v m , p o  p o ł. o  g o d z . 4  z e b ra n ie  o g ó ln e .

W  c z w a r te k p rz e d p ie rw sz y m  p ią tk ie m  

o  g o d z . 5 s p o w ie d ź , o  g o d z . 7 G o d z in a ś w ię ta  

z ró ż a ń c e m  i s u p lik a c ja m i o  p o k ó j.

W  p ią te k  o  6 ,5 0  M s z a ś w . d o  S e rc a P a n a  

J e z u sa , o  g o d z . 7 w ie c z o re m  ró ż a n ie c .

W  n ie d z ie lę , ja k o  p ie rw sz ą w  m ie s ią c u ,  

n a w s z y s tk ic h n a b o ż e ń s tw a  k o le k ta n a d z w y 

c z a jn a  n a  c e le  p a ra f ia ln e .
W  n ie d z ie lę  p o  n ie s z ip o ra c h  z e b ra n ie  P a 

n ie n R ó ż a ń c o w y c h . W ie c z o re m  k o n c e r t in -  

s tru m e n ta ln o -w o k a ln y C h ó ru ś w . C e c y li i w  

s a li p . K o s trz e w y . W  n ie d z ie lę n a s tę p n ą ]X )  

s u m ie z e b ra n ie  O jc ó w  R ó ż a ń c o w y c h , p o  n ie 

s z p o ra c h ż e b ra n ie  T o w . L u d o w e g o .

•  Id z ie je s ie ń . O s ta tn ie to ju ż d n i  

w  k tó ry c h  s ło ń c e u k a z u je  n a m  z ło te  s w e  o b 

l ic z e .. . S re b rn e n ic i .^ b a b ie g o la ta , w iją s ię  

n a  k rz e w a c h  i d rz e w a c h , z k tó ry c h  z  c ic h y m  

s z e le s te m  o p a d a ć z a c z y n a ją l iś c ie , k tó re n a s  

p rz e z k ilk a m ie s ię c y ra d o w a ły  s w ą z ie lo n o ś 

c ią . Z ie lo n o ś ć l iś c i s z m a ra g d o w a —  z m ie n ia  

s ię  p o w o li w  c u d n e  b a rw y  z ło ta  i w  c z e rw ie n  

ru b in u . S ło w e m  —  c u d n a , p o ls k a  je s ie ń , o  d e  

n ie  b ra k  p o z ło ty  p ro m ie n i s ło n e c z n y c h . W ie 

c z o ry a to li s ta ją  s ię c o ra z c h ło d n ie jsz e i —

c o ra z  d łu ż s z e , k tó re  n a jm ile j s p ę d z is z , c z y ta 

ją c  p is m o  tw o je , ja 'k im  je s t „ G ło s P o m o rz a ” .

• T A J E M N IC A W IE Ż Y . Z a 'p o w ie d z ia n ą  

ju ż  d a w n ie j p o w ie ść  p o d  p o w y ż s z y m  ty tu łe m  

n ie m o g liś m y w c z e ś n ie j d ru k o w a ć z p o w o d u  

p e w n y c h t ru d n o śc i te c h n ic z n y c h . O b e c n ie  

p o  u s u n ię c iu  ty c h ż e  t ru d n o ś c i ro z p o c z y n a m y  

d ru k te j n ie z w y k le e m ic jo n u ją c e j p o w ie ś c i,  

k tó ra u k a z y w a ć s ię b ę d z ie re g u la rn ie w o d 

c in k a c h c a l  o s  t  ro  n i  c o  w  y  c  h .

•  O d z n a c z e n ie . Ż L a z a s łu g i n a p o lu  p ra 

c y z a w o d o w e j o d z n a c z o n y z o s ta ł S re b rn y m  

K r z y ż e m  Z a słu g i n a c z e ln ik U rz ę d u S k a rb o 

w e g o  w  W ą b rz e ź n ie p . L e o n a rd  S z p a k ie w ic z , 

c ie sz ą c y  s ię w  n a s z y m  m ie ś c ie s z c z e ry m  u z 

n a n ie m  z a c h ę tn ą z a w s z e i g o r l iw ą w s p ó ł

p ra c ę  n a  n iw ie  s p o łe c z n e j . Z  o k a z ji z a sz c z y t

n e g o  o d z n a c z e n ia  s k ła d a m y  M u n a s z e p o w in 

s z o w a n ie  R e d a k c ja .

•  O sta n ie  d n i T y g o d n ia  L O P P . p rz e w id u 

ją je s z c z e :

w  p ią te k o g o d z . 1 4 ,0 0 P o k a z m o d e li la ta ją 

c y c h n a b o is k u P W .

w  so b o tę o  g o d z . 2 1 D a n c in g  n a  rz e c z L O P P .  

w  n ie d z ie lę —  p ro p a g a n d o w e lo ty p a s a ż e r 

s k ie  —  p rz e lo ty  n a d  W ą b rz e ź n e m .

•  Z m ia n a  r o z k ła d u  ja z d y  k o le jo w e j. Z  d n .  

2 p a ź d z ie rn ik a  rb . w c h o d z i w  ż y c ie z im o w y  

ro z k ła d ja z d y n a  P K P ., k tó ry o b o w ią z y w a ć  

b ę d z ie  d o 1 4 m a ja 1 9 5 9 i \ W  n o w y m  ro z k ła 

d z ie  w p ro w a d z o n e  z o s ta ły  n ie w ie lk ie  z m ia n y .

•  U lg o w e b ile ty r o b o tn ic z e . P K P . w p ro 

w a d z a z d n ie m  1 p a ź d z ie rn ik a b r . ty g o d n io 

w e u lg o w e b ile ty ro b o tn ic z e n a p rz e ja z d  

m ię d z y s ta c ją z a m ie sz k a n ia , a s ta ją m ie js c a  

p ra c y . B ile ty ' b ę d ą w y d a la n e  n a p o d s ta w ie  

le g ity m a c y j ro b o tn ic z y c h . L e g ity m a c ja je s t  

w a ż n a n a p rz e c ią g  6 m ie s ię c y .

O  Z a w o d y m o d e li la ta ją c y c h . W  ra m a c h  

o b c h o d u  X V -le c ia  L O P P . w  p ią te k  d n ia  5 0  b m .  

o g o d z . 1 4 n a b o isk u  W F  i P W  o d b ę d ą s ię  

p o k a z o w e w z lo ty  m o d e li la ta ją c y c h  u rz ą d z o 

n e p rz e z m o d e la rz y s z k o ln y c h w  m o d e la rn i  

p o w ia to w e j L O P P . W  p o k a z a c h  w e z m ą  u d z ia ł  

m o d e la rz e , k tó rz y b ra li u d z ia ł w  z a w o d a c h  

w o je w ó d z k ic h i ta m  o s ią g n ę li d o s y ć d o b re  

w y n ik i . C ie k a w e b ę d ą w z lo ty m o d e li s z y 

b o w c ó w . S z a n O b y w a te ls tw o n ie w ą tp liw ie  

o k a ż e  z a in te re so w a n ie  g o r l iw y m  m o d e la rz o m  

i t łu m n ie p rz y b ę d z ie n a b o is k o .

•  W ia d o m o śc i o lą d o w a n iu b a lo n ik ó w  

n a d c h o d z ą —  m ia n o w ic ie : L is e w s k ie j H e le 

n y  w  F in g ro w e j H u c ie  —  K o ś c ie rz y n a ; P o d la -  

s z e w s k ie j G a b r ie l i w  G ą b a c h  p o w . S ta ro g a rd ;  

M a rk o w s k ie g o H e n ry k a w  p o w ie c ie g ru 

d z ią d z k im ; M a rk u sz e w s k ic j G a b r . w B o ro 

w y m  M ły n ie p o w . ś w ie c ie ; N a p ie ra ły F ra n 

c isz k a w  K a s p a ru s ie p o w . S ta ro g a rd ; Z a c h a 

ra J ó z e fa w  O s ie c z n ic p o w . S ta ro g a rd : N iz -  

w a n to w s k ie j M . w  G ru p ie  p o w . ś w ie c ie ; D ą b -  

k o w s k ie g o  Z d z is ła w a w  G ó rn e j G ru p ie p o w .  

Ś w ie c ie ; K o s trz e w ia n k i M a ry s i w  K ró l. N o -  

w e jw s i p o w . W ą b rz e ź n o ; B a ry lsk ie j B a rb a 

ry  w  W ie lk im  K lu c z u  p o w . K o ś c ie rz y n a ; D y 

d e k  A d a m a  w  R u d n ik u  k o lo  G ru d z ią d z a ; F a l

k o w s k ie g o M ie c z y s ła w a w W ą b rz e ź n ie ; L i

s e w sk ie j H e le n y w  S ta re j K is z e w ie ; K a n ta -  

k ó w n y  J a n k T  w  Z g o rz a li p o w . K a r tu z y ; P ia 

s e c k ie j O le ń k i w  K a s p a ru s ie  p o w . S ta ro g a rd :  

M a rk o w sk ie j B o ż e n n y w  R z a d z u k . G ru 

d z ią d z a .

•  D a n c in g  n a  z a k o ń c z e n ie  T y g o d n ia  L O P P  

o d b ę d z ie  s ię  w  s o lu itę  d n ia 1 p a ź d z ie rn ik a  b r .  

o g o d z . 2 1 w  h o te lu B ia ły O rz e ł . P o n ie w a ż  

d a n c in g u rz ą d z o n y w  o s ta tn ią s o b o tę c ie sz y ł  

s ię l ic z n ą  f re k w e n c ją , s p o d z ie w a ć  s ię n a le ż y ,  

ż e i ty m  ra z e m  s p o tk a s ię w  h o te lu B ia ły  

O rz e ł c a łe s p o łe c z e ń s tw o i g o r l iw ie p o p rz e  

w y s iłk i o rg a n iz a to ró w o b c h o d u X \- le c ia  

L O P P .

® W ie c zo r e k . W  s o b o tę , d n ia 1 p a ź d z ie r 

n ik a  b r . o  g o d z . 2 0  o d b ę d z ie  s ię w  h o te lu  p o d  

B ia ły m  O rłe m  u rz ą d z o n y  p rz e z  Z a k ła d y  G r a 

f ic z n e p . B o le sła w a S z c z u k i w  W ą b r z e źn ie , 

O d d z ia ł Ż e ń sk i S tr z e lc a o r a z R o d z in ę R e z e r 

w istó w  w  W ą b r ze ź n ie  —  w ie c z o re k  z z a b a w ą  

ta n e c zn a . S y m p a ty c y w p r o w a d ze n i p r z e z  

o so b y p r z y n a le ż ą c e d o ty c h z e sp o le ń m ile  

w id z ia n i.

• Z a p r o sz e n ie . W  p ią te k  d n ia  5 0 w rz e ś 

n ia o g o d z . 1 8 o d b ę d z ie s ię w  D o m u P ra c y  

S p o łe c z n e j z e b ra n ie c e le m  u tw o rz e n ia k o m i

te tu i o m ó w ie n ia p ro g ra m u „ A T y g o d n ia  

S z k o ły  P o w s z e c h n e j” . U p ra s z a  s ię  o  p rz y b y 

c ie w s z y s tk ic h , k tó rz y  in te re s u ją s ię s p ra w ą  

s z k ó ł p o w s z e c h n y c h .

•  K in o  „ S ło ń c e . D z iś jx > ra z  o s ta tn i b ę ->  

d z ie w y ś w ie tla n y p rz e p ię k n y f i lm  „ S tr z e le c  

z B e n g a li” p o  p o łu d n iu  o  g o d z . 1 5 d la d z ie c i , 

w ie c z o re m  o  g o d z . 2 0 .5 0  d la  d o ro s ły c h . W  f i l

m ie w y s tę p u je . .S h ir le y  T e m p le ” . N ie c h k a ż 

d y p o ś p ie s z y d o k in a , a b y p o d z iw ia ć p rz e 

p ię k n ą g rę m a le j S h ir le jk i . C z y s ty z v s k  

p rz e z n a c z a s ię n a b u d o w ę s z k ó l p o w s z e c h  

n y c h .

•  D z ie ń  5 1 p a ź d z ie r n ik a  w o ln y o d  n a u k i.  

M in is te r W y z n a ń  re l ig i jn y c h  i o ś w ie c e n ia  p u 

b lic z n e g o p ra g n ą c u m o ż liw ić m ło d z ie ż y je d 

n o ra z o w y  d łu ż s z y w y p o c z y n e k  i e w e n t. w y 

ja z d y d o ro d z in z a rz ą d z ił , b y  d z ie ń 5 1 p a ź 

d z ie rn ik a b r . p rz e g ra d z a ją c y n ie d z ie lę i 

W s z y s tk ic h ś w ię ty c h o ra z D z ie ń Z a d u sz n y  

b y ł w ro k u  b ie ż ą c y m  w y ją tk o w o w o ln y o d  

n a u k i.

•  W y p a d e k  sa m o ch o d o w y  b e z n a stę p stw . 

O n e g d a j , g d y  M ło d a  P a ra  p o d ą ż a ła  s a m o c h o 

d e m  d o  k o ś c io ła n a  ś lu b , o d le c ia ło  o d  s a m o -  

c h o d ti k o ło , N a  s z c z ę ś c ie o b e s z ło  s ię b e z  t r a 

g ic z n y c h s k u tk ó w  w y p a d k u . S k o ń c z y ło s ię  

n a p rz e s tra c h u M ło d e j P a ry .

•  Z  ż y c ia  m u z y cz n e g o  n a sz e g o  m ia sta . —  

R u c h liw e g o  T o w . ś w . C e c y lii u rz ą d z a  w  n ie 

d z ie lę d n ia 2 p a ź d z ie rn ik a k o n c e r t w o k a ln o -  

in str u m e n ta ln y w  s a li p . K o s trz e w y z . u d z ia 

łe m  o rk ie s try  6 5 p p . B liż sz e  s z c z e g ó ły  p o d a 

n e  s ą w  p ro g ra m a c h i a f is z a c h .

e  O s ta tn ie  p o s ie d z e n ie A k c ji K a to lic k ie j 

o b ra d o w a ło n a d k w e s tią u rz ą d z e n ia u ro c z y 

s to ś c i k u c z c i C h ry s tu sa K ró la . U c h w a lo n o  

u rz ą d z ić w o s ta tn ią n ie d z ie lę ]x iź d z ie rn ik a  

a k a d e m ię w  s a li p . K o s trz e w y , a p o n ie s z p o 

ra c h  o d b y ć  s ię m a m a n ife s ta c ja  re lig i jn a n a  

ry n k u . S z c z e g ó ły  ty c h  u ro c z y s to śc i b ę d ą  o p ra 

c o w a n e  i u c h w a lo n e  n a z e b ra n iu  A . K . w  d n .  

1 2 p a ź d z ie rn ik a .

E Z B IÓ R K A  N A  P O L A K Ó W  Z A  O L Z Ą . 

W  n ied z ie lę d n ia 2 p a ź d z ie r n ik a O r g a n iz a c ja  

P r z y sp o so b ie n ia W o jsk o w e g o K o b ie t u r z ą d z a  

z b ió r k ę n a  P o la k ó w  z a  O lzą . N a le ż y  s ię  sp o 

d z ie w a ć , ż e sp o łe c z e ń stw o n ie b ę d z ie sz c z ę 

d z iło d a ró w  n a te n c e l.

•  Im p r e z a K o ła R o d z in y P o lic y jn e j w  

K sią ż k a c h . D n ia 2 p a ź d z ie rn ik a  o d  g o d z . 1 9  

K o ło  R o d z in y  P o lic y jn e j w  W ą b rz e ź n ie u rz ą 

d z a z a b a w ę ta n e c z n ą z u d z ia łe m  p ie rw s z o 

rz ę d n e j o rk ie s try z T o ru n ia n a s a l i p a n a  

D e u tsc h m a n a w  K sią żk a c h . D la u d o g o d n ie 

n ia  c z y n io n e  s ą  s ta ra n ia  o  s p e c ja ln ą  k o m u n i

k a c ję a u to b u s o w ą .

•  R o z sz e r z en ie p r z e d s ię b io r s tw a . S k ła d  

g a la n te r i i p . F e lik sa R e im a n a w  W ą b r ze ź n ie  

d o z n a ł p o w a ż n e g o d o ro b k u  p rz e z u z u p e łn ie 

n ie  g o  w  b o g a to  z a o p a trz o n y  d z ia ł b ła w a tó w , 

c o n ie z a w o d n ie p rz y s p o rz y d o b rz e re n o m o 

w a n e m u  p rz e d s ię b io rs tw u  p . R e im a n a ż y c z li

w e j k lie n te li . N a s z c z e g ó ły n o w e g o d z ia łu  

w s k a z u je o g ło s z e n ie d z is ie js z e w  d z ia le re 

k la m o w y m .

•  Z e sr e b r n e g o  e k r a n u . W  n ie d z ie lę  d n .  

2  p a ź d z ie rn ik a  b r . o  g o d z . 1 7 i 2 0 ,5 0  p re m ie ra  

e m o c jo n u ją c e g o  f i lm u  —  n a jn o w s z e g o  z s e r i i  

„ T a rz a n ó w p t. Z E M S T A  T A R Z A N A . W  ro 

la c h  g łó w n y c h G le n n  M o rr is —  m is trz 1 0 -b o -  

ju , E le a n o r H o lm  —  ś w ia to w e j s ła w y p ły 

w a c z k a .

G  U r z ę d o w a n ie N a c z e ln ik a  U r z ęd u  S k a r 

b o w e g o w  p o w ie c ie . N a c z e ln ik  U rz ę d u  S k a r 

b o w e g o  p o d a je  d o w ia d o m o ś c i z a in te re so w a 

n y m , ż e b ę d z ie p rz y jm o w a ł in te re s a n tó w  w  

Z a rz ą d a c h G m in n y c h w z g l. M ie js k ic h w  n a 

s tę p u ją c y c h te rm in a c h : d n ia 5 p a ź d z ie rn ik a  

w  Z a rz ą d z ie G m . w  P łu ż n ic y ; d n ia 1 0 p a ź 

d z ie rn ik a w  Z a rz ą d z ie M ie jsk im  w  G o lu b iu ;  

d n ia 1 7 p a ź d z ie rn ik a —  w  Ż a rz . M ie js k im  

w  K o w a le w ie . G o d z in y p rz y ję ć w e w s z y s t

k ic h w y ż e j p o d a n y c h m ie jsc o w o ś c ia c h o d  

g o d z . 1 0 d o 1 5 .

R Y Ń S K

—  T r a g ic z n y w y p a d e k . Z a tru d n io n y  u p .  

P ie ra c k ic g o w  R y ń s k u 5 5 - le tn i K r u sz e w sk i  

z P ly w a c z e w a , p rz y o d g a rn ia n iu s ło m y o d  

s ic c z k a rk i, n ie o p a trz n ie  w ło ż y ł w id ły  d o k o 

ła z a p ę d o w e g o , k tó re  p o rw a w s z y  w id ły  u d e 

rz y ły  n ie sz c z ę ś liw e g o  ta k  s i ln ie  w  b rz u c h , ż e  

d n ia n a s tę p n e g o  z m a r l .

K O W A L E W O

—  S k u tk i n ie p rz e p iso w e j ja z d y  fu r m a n e k . 

S a ią o c h ó d  c ię ż a ro w y , k ie ro w a n y  p rz e z w ła ś c . 

p . A . S z c z e p a ń sk ie g o , c h c ą c w y m in ą ć n a z a -

M IG A W K I.

Deszcz odznaczeń
S p a d ! w  o sta tn ic h  d n ia c h  o b fity  d e sz cz  o r 

d e r ó w  i o d z n a c z e ń . S p a d ły o d z n a c z e n ia z a  

p r a c ę n ie p o d le g ło śc io w ą  n a tr u m n y  d z ia ła c z y , 

k tó r z y p o tr u d a c h  i z n o ja c h  d la sp ra w y p o l

sk ie j , o d p o c z y w a ją w  g r o b ie . U d e k o r o w a n o  

sk r o m n y m  m e d a le m  ty c h , k tó r z y  p ie r sią  sw o 

ją  w ą tłą r o ś lin k ę b u d z ą c e j s ię n ie p o d le g ło śc i  

z a sta w ia li p r z e d z a d u sz e n ie m  je j p r z e z w r o 

g ó w . S p a d ły m e d a le n ie p o d le g ło śc i r ó w n ie ż  

n a p ie r ś m ło d z ie ń c ó w , k tó r y c h w  m o m e n c ie  

n ie p o d leg ło śc i z a s ła n ia ła je szc z e p ie r ś m a tk i 

p r z e d  n ie p ra w o śc ia m i te g o  św ia ta .

K r z y ż a m i Z a słu g i o d z n a c z o n o w y c z y n y  

ta k ie , k tó r e r z e cz y w iśc ie  z a s łu g u ją  n a  w y r ó ż 

n ie n ie , le c z licz n ie te ż o b d a r z o n o K r z y ż a m i 

ty c h , o k tó r y c h z a s łu g a c h sp o łe c z e ń stw u  

n ic  n ie  w ia d o m o , ja k o b y  o d z n a c ze n ie  to  m ia ło  

b y ć r a c z e j z a c h ę tą , ż e b y n a r e sz c ie g a r n ę li 

s ię d o p r a c y sp o łe c z n e j.
S p o łe c z e ń stw o p a tr z y n a to k r y ty c zn ie , 

z n ie c h ę c e n i są n ie d o sta te c z n ą  se le k c ją  p r z e d e  

w szy stk im  p r a w d z iw i d z ia ła c z e , z a r ó w n o c i, 

k tó ry c h  ju ż o d z n a c z o n o , ja k i c i. o k tó r y c h  

z a p o m n ia n o .
C z y je d n a k o w o ż n ie p r z y d a ło b y s ię le p 

sz e „ p r z e s ie w a n ie ” k a n d y d a tó w  n a o d z n a c z e 

n ia p r z e z c z y n n ik i m ia r o d a jn e ?

Z d a r z y ły s ię b o w ie m  w  o sta tn im  c z a sie  

w y p a d k i, ż e  o d z n a c z o n o  lu d z i, k tó r zy  n ic w ię 

c e j n ie c z y n ili i n ie c z y n ią ja k  ty lk o  c h o d zą  

sk rz ę tn ie n a o k o ło in ter e só w  w ła sn y c h , s tr o 

n ią  n a w e t c e lo w o  o d  w sz e lk ie j p r a c y  sp o łe cz 

n e j, k tó r a a b so r b u je im  c z a s d r o g i d la  sp r a w  

w y łą c z n ie o so b is ty c h .
N a p r a w a  ta k ie g o  s ta n u , p r z y m k n ię c ia  r o 

g u o b fito śc i je s t n ie w ą tp liw ie w 'sk a z a u a , b o  

m o ż e ty lk o p o d n ie ść z n a c z e n ie w y r ó ż n ie 

n ia i u c h r o n ić g o p r z e d p o w sz e c h n o śc ią .
P r a w d z ie .

k rę c ie  n ie p rz e p iso w o  ja d ą c ą  fu rm a n k ę , w p a d ł  

d o ro w u , n a k ry w a ją c  k ie ro w c ę . Z a n im  te n  

z d o ła ł w y d o s ta ć s ię s p o d w o z u , n ie u c z c iw y  

w o ź n ic a z d o ła ł u m k n ą ć n ie ro z p o z n a n y . S a 

m o c h ó d u le g ł c z ę ś c io w e m u ro z b ic iu .

—  T y d z ień  S z k o ły  P o w sz ec h n e j. W  z w ią z 

k u  z  m a ją c y m  s ię  o d b y ć  i ty g o d n ie m  T o w . P o p . 

P u b l. S z k ó ł P o w s z . z a rz ą d  m ie js c o w e g o  K o la  

w s p ó ln ie z O p ie k ą R o d z ic ie ls k ą i K o m ite te m  

d o ż y w ia n ia  d z ie c i p o s ta n o w ił u rz ą d z ić  w  n ie 

d z ie lę d n ia  2 p a ź d z ie rn ik a  b r . „ k ie rm a sz ” w  

s a l i p . Z ie lk o w e j. P o c z ą te k  o  g o d z . 1 5 ,0 0 . W ie 

c z o re m  o g o d z . 2 0 ,0 0 z a b a w a ta n e c z n a d la  

s ta r sz y c h . W  c z a s ie  k ie rm a sz u  i z a b a w y  p rz y 

g ry w a ć b ę d z ie o rk ie s tra w o js k o w a . B u fe t  

w ła sn y —  c ie p łe i z im n e p o tra w ’y . a Z rz ą d  

T o w . P . B . P . S z k ó ł P o w s z . —  O p ie k a R o d z i

c ie lsk a i K o m ite t d o ż y w ia n ia d z ie c i z w ra c a  

s ię z g o rą c y m  a p e le m  d o  m ie js c o w e g o  s p o łe 

c z e ń s tw a i o k o lic y  o  ła s k a w e  p o p a rc ie  a k c ji  

z b ió rk o w e j i s a m e j im p re z y , p o n ie w a ż  c z y s ty  

z y s k  p rz e z n a c z a  s ię n a  b u d o w ę s z k ó ł p o w s z . 

i d o ż y w ia n ie  b ie d n e j d z ia tw y .

D O B R Z Y Ń  N A D  D R W Ę C Ą

—  O to  „ lo ja ln o ść”  ż y d o w sk a . K o m ite t P o 

m o c y Z im o w e j B e z ro b o tn y m  w D o b rz y n iu  

u . D rw . p o d a je n a z w is k a ty c h , k tó rz y  m im o  

w e z w a ń i u p o m n ie ń w y ła m a li s ię z s o lid a r 

n o śc i s p o łe c z n e j i s k ła d e k  n a  P o m o c  Z im o w ą  

n ie  u iś c i l i. P rz y jrz y jm y  s ię  „ m e try k a ln e j f i-  

z jo g n o m ii” ty c h „ g o r l iw y c h p a tr io tó w  i o -  

s ą d ź m y  z n a z w is k , d o  ja k ie j k a te g o r ii ic h  z a 

l ic z y ć . O to  o n i: F e te r A u g .. C h in a G u s ta w , 

P o z m a n te r M o js ie , P ie n ie k / .a tm a n , K u fe ld  

B o ru c h , H o ro w ic z  N o e c h , F Ł u sb e rg  Ic e k  i S k a .  

1 C y tro n P in k u s i F a jg a , G ro sm a n B o ru c h  

; i Ś k a , H o ltz  B e rn a rd  1  L u b a , R o k m a n  R o z ia , 

|M ille r D a n ie l , R o z e n o w ic z J o e l , Z e lk o w ie ? . 

' A b ra m , B a u m  C h ie l i B a lia , C  u d k ie w ic z  A b r .  

■ H e rs z , P ie c h o tk a  C a łe k , G ą s io r B e n ia m in  J o -  

! s e f , S z p e r l in g 'ja k u b , h a je r sz to in  L u z e r , L ip -  

I s k i S z la m a i F u g ie l , P lo tn ia rz U s z e r , L e w in  

'F u s z c I . P o d ry g a ł U s z e r , D o b ro s z k la n k a M in -  

d la , D z ia ld o w  Ic e k  i L a ib , A rfa  K a lm a n  i B e 

n ia m in a , B a rk ie  J a k u b , F o g ie l A  H e . K o m e n 

ta rz e  s ą  tu  z b y te c z n e . S ta ty s ty k a  ta  k rz y c z y  

a ż  n a d to  g ło ś n o .

RUCH Io w a r zyst w
—  U w a g a ! Z e b r a n ie Z w ią z k u R e z e r w is 

tó w  o d b ę d z ie  s ię  w  n ie d z ie lę , d n ia  2  p a ź d z ie r 

n ik a w  D o m u P ra c y  S p o łe c z n e j o g o d z . 1 2 . 

O b e c n o ś ć w s z y s tk ic h c z ło n k ó w  o b o w ią z k o -  

w a . Z a rz ą d .

—  C h ó r św . C e c y lii. W  p ią te k  o s ta tn ia  

p rz e d k o n c e r te m  le k c ja ś p ie w u o g o d t. 2 0 . 

W  n ie d z ie lę o g o d z . 1 8 p ró b a z o rk ie s trą  

6 5 p p . w  s a l i p . K o s trz e w y . P rz y b y c ie o b o 

w ią z k o w e .  Z a rz ą d .



0 1 0 4 9

S tr 6 QPONMLKJIHGFEDCBA G Ł O S P O M O R Z A “ N r 1 1 3

1 5 .1 5 O p o w ia d a n ie Jan a G rab o w sk ie g o d la d z iec i. 1 5 ,5 U  

K o z iu o w u z c h o ry m i k s . k a p e lan a M ich a ła R ę k a sa .  

1 5 .4 5 W ia d o n io e i g o sp o d a rc ze . 1 6 .0 0 K o n c e r t ro z ry w 

k o w y —  M a la O rk ie s tra P R . 1 6  4 5 T ru sk a w ie c —  fe 

l ie to n . 1 7 .0 0 O o k q d je ch a ć w  św ię to ? . 1 7 .0 5 T a ń ce p rzy  

g ło śn ik u —  p ły ty . 1 7 .5 0 W ia d o m o śc i sp o r to w e z P o m o 

rz a . 1 7 ,5 5 P ro g ram  n a ju tro . 1 8 .0 0 O d śc ież ek d o a n to -  

s tra d —  p o g a d a n k a . 1 8 ,1 0 K o n c er t so lis tó w . 1 8 .4 5 N o 

w o śc i l i te rac k ie g o . 1 9 ,0 0 U tw o ry fo r tep ia n o w e . 1 9 ,2 0  

P o g a d an k a a k tu a ln a . 1 9 .5 0 N iesam o w ite h is to r ie —  

k o n c e r t ro z ry w k o w y . 2 0 .4 5 D z ien n ik w ie cz o rn y . 2 0 .5 5  

P o g a d a n k a a k tu a ln a . 2 1 'JO R o zm o w a z e s łu c h ac za m i.  

2 1 .1 0 K ale jd o sk o p - k o n c e r t ro z ry w k o w y z P o z n an ia .  

2 1 ,5 0 W ia d o m o śc i sp o r to w e . 2 2 .0 0 K o n c e r t sy m fo n ic zn y  

2 2 ,5 5 O sta tn ie w iad o m o śc i d z ie n n ik a w ie cz o rn e g o i k o m .

m e te o r .

S O B O T A , d n ia 1 p a d z iz e rn ik a 1 9 5 8 r .

6 .4 5 P o w itan ie s łu ch a c zy i g im n a sty k a . 7 ,0 0 D z ie n 

n ik p o ran n y . 7 .1 5 K o n c e rt p o ran n y . 8 ,0 0 A u d y c ja d la  

sz k ó ł. 8 ,1 0 S w o jsk ie m e lo d ie - p ly  ty . 8 .5 5 W ia d o m o śc i  

z P o m o rza . 1 1 0 0 A u d y c ja d la szk ó ł. 1 1 2 5 M u z y k a  

w ło sk a — p ły ty . 1 1 ,5 7 S y g n a ł c z asu . 1 2 .0 5 A u d y c ja  

p o łu d n io w a . 1 5 .0 0 D !a k a żd e g o c o ś ia d n «  g o — p ły ty  

1 5 ,1 5 T e a tr W y o b raź n i d la d z ie c i. 1 5 ,4 5 W ia d o m o śc i  

g o sp o d a rc z e . 1 6 .0 0 K o n ce r t O rk ie stry R o z g ło śn i W  i-  

le ń sk ie j. 1 6 ,4 5 N . P ag a n in i —  fe lie to n . 1 7 .0 0 P io se n k i  

p ły ty . 1 7 .5 0 I ro c z y  s ta in a u g u ra c ja W y d z ia łu P o m o -  

r . z n a w c z e g o In s ty tu tu B ałty ck ie g o w T o ru n iu . 1 7 .5 1  

W ia d o m o śc i sp o r to w e z P o m o rza . 1 7 ,5 5 P ra g ram n a  

ju tra . 1 8 .0 0 N asz p ro g ra m . 1 8 .1 0 K o n c e r t k a m e ra ln y .  

1 8 .4 5 L u b lin w p o e z ji —  k w ad ran s p o e ty c k i. 1 9 ,0 0  

P ie śn i w w y k . A . W ito w sk ie j-K a m iń sk ie j. 1 9 .2 0 P o g a 

d a n k a a k tu a ln a . 1 9 .5 0 K o n c er t c h ó ru P . R . 2 0  0 0 A u 

d y c ja d la P o la k ó w z a g ra n ic a . 2 0 .4 5 D zie n n ik w ie 

c z o rn y . 2 0 .5 5 P o g ad a n k a a k tu a ln a . 2 1 0 0 A u d y c ja d la  

w si. 2 1 .1 0 S e k ste t S te fa n a R ac h o n ia . 2 1 .5 0 W ia d o m o śc i  

sp o r to w e . 2 2 ,5 0 G o d z in a n ie sp o d z ian e k - a u d y c ja k o n 

k u rso w a . 2 5 .0 0 O sta tn ie w iad o m o śc i d z ie n n ik a w ie 

c zo rn e g o i k o m . m e teo r .

N IE D Z IE L A , d n ia 2 p a źd z ie rn ik a 1 9 5 8 r .

7 ,1 5 B o g a ro d z ic a — p ie śń . 7 .2 0 O rk ie s tra R ep r .  

P o lic ji P a ń stw o w e j p o d d y r . k p t. W  Jan isze w sk ieg o .  

8  0 0 D zie n n ik p o ran n y . 8  1 5 A u d y c ja d la w si. 8 .4 5 A u 

d y c ja re g io n a ln a —  d ia lo g k a szu b sk i —  k a p e la lu 

d o w a . 9 .1 0 P ro g ra m n a ju tro . 9 ,1 5 R e g io n a ln a tra n s , 

7. Z a le sz c z y k . 1 1 .4 5 M u z y k a — p ły ty . 1 1 .5 7 S y g n a ł  

c za su . 1 2  0 5 K o n c e r t sy m fo n ic zn y . 1 5 .0 0 P rz eg lą d te -  

' . .tra ln y 1 5 ,1 0 K o n c e r t m u z y k i le k k ie j. 1 4 .4 0 L ite ra tu ra  

d la w sz y stk ich . 1 4  5 5 A u d y c ja o k o licz n o śc io w a z o k a z ji  

z jaz d u w B ie rz g lo w ie K ato lick ie g o S to w a rz y sz en ia im .  

P io tra S k a rg i. 1 5 .2 5 A u d y c ja d la w si, 1 6 .5 5 U tw o ry  

fo r t  i p io n a w e . 1 7 .0 0 T ran sm is ja z K o n g re su D z ie ck a . 

1 7 .5 0 P o d w ie c z o re k p rz y m ik ro fo n ie . 1 9 .1 5 S z k ic l i te 

rac k i. 1 9 .5 0 5 T y d z ie ń S z k o ły P o w sze ch n e j n a P o m o rzu  

p rz e m ó w ie n ie . 1 9 .4 0 M u z y k a p o lsk a —  p ły ty . 1 9 .5 5  

W ia d o m o śc i sp o r to w e z P o m o rz a . 2 0 .0 0 W ia d o m o śc i  

sp o r to w e —  p rz eg lą d p o lity c z n y —  d z ien n ik w ie c zo rn y  

2 1 .0 0 K o n c e r t ro z ry w k o w y w w y k . M a le j O rk ies try  

2 1 .4 0 W e so ła sy ren a . 2 5 .0 0 O sta tn ie w ia d o m o śc i d z ie n 

n ik a w iec z o rn e g o i k o m . m e teo r .

Kronika sportowa

B Y D G O S Z C Z . N a z a w o d a c h le k o -  

a tle ty c z n y c h  w  B y d g o sz c z y z u d z ia 

łe m c z o ło w y c h le k o a tle tó w P o lsk i  

p a d ł re k o rd  św ia ta w  sz ta fe c ie  4  x  2 0 0  

m . o ra z d w u k ro tn ie w y ró w n a n y z o 

s ta ł re k o rd  św ia ta  n a  5 0  m . i 1 0 0 y a r 

d ó w . W  re k o rd o w e j sz ta fe c ie b ie g ły  

K sią ż k ie w ic z ó w n a , G a w ro ń sk a , K a łu -  

ż y n a i a la s iew icz ó w n a . R ó w n o le g le  

w y p u sz c z o n o  sz ta fe tę  4  x  2 0 0 m . m ło 

d z ie ży  g im n a z ja ln e j. Z a w o d n ic z k i m ia  

ły  d o  p rz e z w y c ię ż e n ia n a p ie rw sz e j  

i trz ec ie j z m ia n ie  d o ść s iln y w ia tr , m i 

m o to  c z a s u z y sk a n y p rz e z sz ta fe tę  

je s t le p sz y ’ o 1 ,5 se k . o d  d o ty c h c z a so 

w e g o re k o rd u  i w y m o si 1 ,4 4 .1 . Z a z n a 

c z y ć n a le ż y , ż e W  a la s iew icz ó w n a b ie  

g la p o  d w ó c h w y c z e rp u ją c y ch s ta r 

ta c h  n a  5 0  m . i 1 0 0  y a rd ó w , w  k tó ry m  

w y ró w n a ła re k o rd y św ia ta w  c z a s ie  

6 ,4  i 1 1 se k . O b a  te b ie g i o d b y ła  w  

p rz e c iw n y m  n iż z w y k le k ie ru n k u  b ie  

ż n i p o d  w ia tr , b y  w y n ik  n ie  u le g ł z a  

k w e s tio n o w a n iu .

Z  p o z o s ta ły c h  c ie k a w y c h  w y n ik ó w  

u z y sk a n y c h w  ra m a c h z a w o d ó w  w y 

m ien ić  n a le ż y 7 w ’y n ik  1 8 2 c m . u z y sk a 

n y  w  sk o k u  w z w y ż p rz e z m ło d e g o  z a  

w o d n ik a b y d g o sk ie j P o lo n ii B o ra jk ie -  

w icz a  o ra z 1 0 ,9 se k . — D a n e c k ie g o  

(K P W  „ P o m o rza n in " , T o ru ń ) w  b ie g u  

n a  1 0 0  m tr .

• A  •

Zunązak Strzelecki 
Oddział Żeński Wrzeźns 

u rz ą d z a w sp ó ln ie z  

Zakładami G» aJofiW i R.R.

WIECZGRER TMECM? I
w  d n iu  1 p a ź d z ie rn ik a 1 9 3 8 r . —  

o  g o d z . 2 0 - te j w  d u ż e j sa li h o te 

lu  p o d „ B ia ły m  O rłem * *  n a , k tó rą  

sy m p a ty k ó w  z a p ra sza

K O M IT E T

U r u c h o m iłe m

k tó ry  je s t d o  d y sp o z y c ji

P .T . K lien tó w  w  k a ż d e j p o 

rz e .—  

u l. M . P iłsu d sk ie g o  2 6  te ł . 5 5
U W A G A : W  ra z ie  g d y  n r 5 5  n ie o d p o w ia d a , p ro sz ę  d z w o -  

g n ić p o d  n r 6 3 p . G rz e g o rc zy k

S z c z ś liw ę lo sy  d o k l. I . L o te r ii K la so 

w e j m o ż n a ’.a b y ć w  s  u  b  k  o  1 e  k  t u  r  z  e  

3 R  Ł Ą C Z N Y  W ą b rze ź n o , R y n e k 9  

W  k l. IV  4 2 L o t. K l. p a d lo  n a n r 3 5 3 0 7  

z ł 5 ,0 0 0  i w ie le m n ie jszy c h  w y g ra n y c h .—  

S p ie sz  i  T y  s p r ó b ó j  T w e g o  s z c zę ś c ia - -- --

łS

p

o j o

g u m y , sp rę ż y n y , a p a ra ty , te rm o m e try  

d o z a p ra w , b u lle d o  w in a , m isk i d o  
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